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KENNEDY HEIKE SVEIKATOS GLOBOS PLANA
SSSR AGENTAI ANGLIJOJE IŠVOGĖ JAV 
POVANDENINIU ATOMINIU LAIVŲ PLANUS 

Tarp 5 su imtų į y šnipę 2 yra Amerikos piliečiai — 
Morris Cohen ir jo žmona, atvykę per N. Zelandiją

LONDONAS. — Kaip prie Amerikos atominių ir vandenilinių 
bombų paslapčių, taip ir prie atominių povandeninių laivų Sovietų 
šnipai priėjo per anglus, silpniausius narius sąjungininkų saugu
mo grandinėje.

Įžanginiame teisme Scotland 
Yardo agentas kpt. George Sy
monds liudijo, kad pagautieji 
šnipai išvogė pirmojo anglų ato
minio povandeninio laivo brai
žinius ir kitas smulkmenas. An
glų laivas buvo pastatytas (jis 
baigiamas įrengti) glaudžiai ben
dradarbiaujantis su amerikie
čiais, kurie šioj srity turi di
džiausią patyrimą.

Iš admiraliteto (laivyno) ty
rinėjimų bazes Portlande išvog
ta ir kitų paslapčių, pavyzdžiui, 
anglų ir amerikiečių naujos prie
monės ir būdai, kaip kovoti su 
priešo povandeniniais laivais. 
Sovietai jų turi per 500. Netru
kus pasirodys ir jų atominiai po
vandeniniai laivai. Ko gero, So
vietų propagandistai įtikins nai
vius žmones, kad jie juos ir išra
do.
Pradėjo ir Amerikos išdavikai

Iš penkių suimtųjų šnipų iš
aiškėjo, patikrinus FBI archy
vų pirštų nuospaudus, kad du 
suimtieji, knygyno savininkas,. 
Peter Kroger ir jo žmona Helen, 
yra Morris ir Lolla Čohen iš New 
Yorko.

Ispanijos pilietinio karo me
tais Cohen priklausė Lincolno 
vardo tarptautinei brigadai, ko
vojusiai prieš Franco kariuome
nę. FBI jį sekė 1951-52 metais: 
New Yorke, kaip įtartiną komu
nistų šnipą. Jis su žmona dingo 
iš Amerikos, nuvažiavo į Naują
ją Zelandiją. Iš ten su Zelandr- 
jos pasais atsikėlė į Angliją.

Šnipų gaujos vadas yra “Gor
don Lonsdale”, 37 metų, turįs 
Kanados pasą, bet atrodo esąs 
rusas. Jam iš admiraliteto ba
zės paslaptis nešė du anglai, tu
ri pilną valdžios pasitikėjimą ir 
priėjimą prie paslapčių — Hen
ry Houghton, 55 metų, ir jo 
draugė Ethel Gee, 46 metų.
Sovietai pirmauja šnipinėjime

Per kratą surasti pas šnipus 
jų verslo įrankiai rodo, kad šioj 
srity Sovietai tikrai bus pra
lenkę Ameriką.

Teisme buvo parodyti jų fo
to aparatai gaminti vadinamiem 
mikrodotams. Mikrodotas yra 
gabalėlis filmo, taško didumo. 
Bet kai į jį pažiūri per mikros
kopą, pasirodo ištisas lapas su 
siunčiamomis paslaptimis. Tokį 
“taškelį” galima paslėpti po paš
to ženklu ant laiško.

Mikrodoto aparatai buvo ras
ti pas Lonsdale ir Kroger-Cohen 
bei jo žmoną jų name, netoli 
JAV aviacijos bazės South Ruis- 
lip, kur buvo įrengta slapta ra
dijo stotis. Lonsdale ištaiginga
me bute Londone rastos didelės 
sumos pinigų.

— Vengrija anksčiau buvo 
skaitoma Europos grūdų aruo
du, be to ir kitų maisto produk
tų eksportuodavo. Dabar tasai 
satelitinis kraštas priverstas 
grūdų įsivežti iš kitur, nes jų 
stinga gyventojams išmaitinti. 
(Kaip anksčiau buvo pranešta, 
tam tikri maisto kiekiai į Ven
griją siunčiami ir iš Lietuvos).

(E)

IŠ VISO PASAULIO
Prancūzų pulkininkas Katangoj

PARYŽIUS. — Prancūzų pa
rašiutininkų pulkininkas Roger 
Trinquier, neseniai išėjęs į at
sargą, priėmė Katangos provin
cijos Konge vyriausybės kvieti
mą tarnauti armijos organizato
rium ir vyriausiu instruktorium.
Pensijos pamestoms žmonoms

KAIRAS. — Skyrybos, žmo
nų mainikavimas Egipte yra 
lengvas dalykas ir Nasserio vieš
patavimo laikais. Bet jo valdžia 
įsteigė socialinių reikalų minis
terijoj skyrių, kuris rūpinsis pa
mestomis žmonomis ir vaikais. 
Joms bus mokamos pensijos nuo 
$11 iki $33 per mėnesį, žiūrint, 
kiek jos turi vaikų. Tam reika
lui visi dirbantieji turės mokėti 
nuo uždarbio 1% į pamestų žmo
nų pensijų fondą. Valdžia spaus 
ir jų buvusius vyrus, kad jie pri
sidėtų prie savo vaikų išlaikymo.

Ruošiasi teisti Lumumba
LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — 

Prezidentas Kasavubu pasakė, 
kad buvęs premjeras Patrice 
Lumumba bus atiduotas teismui, 
bet jį teis ne Jungtinės Tautos 
ar koks nors tarptautinis tribu
nolas, bet Kongo teismas pagal 
šalies įstatymus. Deja, Kon
gas neturi nei įstatymų, nei teis
mų, kurie patenkintų civilizuo
to pasaulio reikalavimus.

JAV neduoda airiui vizos
BELFASTAS, Airija. — Dr. 

Ian Leslie, airių biochemikas ir 
Queens universiteto profeso
rius, važiuos liepos mėnesį vėl į 
Maskvą, mokslininkų konferen
ciją. Rutgens universitetas 
kvietė jį atvažiuoti mokslininkų 
konferencijai vasario 24 dieną, 
bet JAV nedavė jam vizos. Jis 
yra šiaurės Airijos-Sovietų Są
jungos draugijos narys. Sen. 
Case (reap., N. J.) deda pastan
gas išgauti jam vizą. Dr. Leslie 
sako, kad jo kelionė į Maskvą 
nieko bendro neturi su JAV at
sisakymu duoti jam įkeliavimo 
vizą.

Dievo dovana “nusidėjėliui”
LONDONAS. — Dievobaimin

gas anglas, kuris nuolat mokė 
su žmona savo du sūnus nedaly
vauti loterijose, kaip velnioniš- 
kame žaidime, dėl visko nusi
pirkdavo futbolo (soccer) lo
terijos biletą ir darydavo spė
jimus, kokios komandos laimės 
ir kaip. Kad išlaikytų paslaptį 
prieš žmoną ir vaikus, jis savo 
spėjimų lapelių nepasirašydavo 
pavarde, o tik raide X. Anądien 
jis pamatė laikraščiuose, kad 
Mr. X turi ateiti atsiimti di
džiausią laimėjimą — $434,000.

Už dalyvavimą loterijoj jis su
mokėjo 35 centus. Kaip kitaip 
šis religingas žmogelis galėjo 
paaiškinti tokį laimikį, jei ne 
Dievo dovana. Be j a, jis jos nie
kad nebūtų gavęs, jei būtų griež
tai laikęsis savo religinių įsiti
kinimų.

UNlTlin PRESS - NAUJT’TNŲ pilote
Prezidentas Kennedy savo ofise su viceprezidentu Lyndon John

son. Prezidentas pranešė, kad artimiausiomis savaitėmis į is įteiks 
Kongresui dešimt specially pasiūlymy, įy tarpe vieną dėl medicinos 
pagalbos seno amžiaus žmonėms.

KONGE SUDARYTA NAUJA VYRIAUSYBĖ
Premjeru paskirtas Joseph lleo, antikomunistas

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Gen. Mobutu, Kongo armijos 
viršininkas ir faktiškas valdytojas; kiek jis aplamai pajėgia val
dyti pakrikusią respubliką,v susitarė su prezidentu Kasavubu 
perorganizuoti centrinę vyriausybę, norint užbėgti už akių Jung
tinių Tautų planams nuginkluoti visų Kongo valdžių armijas ir 
paimti tvarkos atstatymo reikalą į savo rankas (JT taikos bri
gados) .

Centrinės vyriausybės galva, 
ministerių pirmininku paskirtas 
buvęs senato pirmininkas Joseph 
lleo, aiškus antikomunistas. Ka
savubu jį buvo pasirinkęs į prem 
jerus praeitą rudenį, kai jis pa
šalino Patricę Lumumbą.

Bet čia įsiterpė Mobutu, tada 
pulkininkas ir armijos štabo vir
šininkas. Jis pastojo Ueui kelią 
ir įsteigė vadinamą technikinės 
valdžios komisiją iš jaunų kon- 
giečių, studentų ir kelių baigu
sių aukštąjį mokslą.

Sutvarkęs santykius su Mo
butu, prezidentas Kasavubu dar 
griežtesniu balsu perspėjo Jung
tines Tautas nesimaišyti į Kon
go vidaus reikalus ir nepataikau
ti radikalioms Afrikos respubli
koms, kurios nori grąžinti į val
džią prokomunistą Patricę Lu
mumbą.

Ką lenkę žurnalistą Sov.
Sąjungoje pastebėjęs

Lenkų žurnalo “Przeglad Kul- 
turalny” redaktorius, grįžęs iš 
kelionės po Sovietų Sąjungą, 
tarp kitko rašo, kad ten dabar
tyje nebetiek svarstoma, kas su
tinka su marksizmu-leninizmu, 
bet kas sutinka su gyvenimo rei
kalavimais. Ideologija paliekan
ti vis daugiau nuošaliai. (E)

LIETUVIS LANKĖSI
KONGO VALSTYBĖJE

PAX Roman pirmininkas dr. 
V. Vygantas buvo išskridęs į 
Leopoldville (Kongo), kur vyko 
Pan African Pax Romana semi
naras. (E)

PRANCŪZAI APŠAUDĖ LĖKTUVĄ, KURIUO 
SKRIDO SSSR PREZIDENTAS L. BREŽNEV

Kremlius įteikė ambasadoriui griežtą protestą
MASKVA. — Sovietų Sąjunga ketvirtadienį įteikė Pran

cūzijos ambasadoriui griežtą protestą. Esą prancūzų sprausmi- 
niai naikintuvai virš Viduržemio jūros apšaudę Sovietų lėktuvą, 
kuriuo jų przeidentas Leonid Brežnev skrido vizituoti Maroko ka
ralių Mahometą.

Prancūzijos vyriausia armijos vadovybė Alžire paaiškino, 
kad jų naikintuvas paleido tik šūvius įspėti, jog artėjama į saugo
mą erdvę, 80 mylių nuo pakraščių.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Valstybės departamentas 

paaiškino, kad Anglijos užsienio 
reikalų ministeris Home neturė
jo JAV vyriausybės pritarimo, 
kalbėdamas apie komunistinės 
Kinijos priėmimą, j Jungtines 
Tautas.

♦ Britų ministeris pirminin
kas Macmillan, pakeliui į Wash- 
ingtoną, kovo mėnesio pabaigoj 
sustos kelioms dienoms Vaka
rų Indijos protektoriatuose Vi
durinėj Amerikoj. Pasitarimai 
su Kennedžiu Washingtone nu
matyti balandžio 5 ir 6 dieną.

♦ Buvęs valstybės sekreto
riaus padėjėjas Europos reika
lams Livingston Merchant pa
skirtas ambasadorium į Kana
dą. Buvęs JAV ambasadorius 
Maskvoj George Kennan bus am
basadorium Jugoslavijoj.

♦ Vokietijos saugumo polici
ja surado įtartinus siuntinius, 
adresuotus kancleriui Adenaue
riui ir gynybos ministeriui 
Straussui. Atidarius juos spe
cialistams, rado po bombą.

Neleidžia pasirinkti darbą
Čekoslovakijos jaunuoliai pri

valo imtis tokio darbo, kurį nu
rodo tam tikros įstaigos. Jei 
jaunuolis, diriguojamas į kolcho
zą, nesutinka ten eiti, negali ras
ti darbo ir pramonėje. Esą daug 
tokių jaunuolių, kurie, nenorė
dami eiti į kaimą, pasidaro nuo
latiniais bedarbiais. (E)

Vokietis Izraely
I dirbo komunistams

TEL AVIV. ■—, Izraelio teis
mas, kuris nuteisė 5 metus kalė
jimo vokiečių mokslininką iš Če
koslovakijos prof. Kurt Sitte, 
įsitikino, kad jis šnipinėjo ko- 

| munistams (Čekoslovakijai) ne 
'už pinigus ir ne iš idėjos, o gel- 
I bedamas savo šeimą, gyvenančią 
Čekoslovakijoj.

Karo metu jis buvo pogrin
džio kovotojas ir žydų gelbėto
jas, patekęs vėliau į koncentra
cijos stovyklą. Po karo jis ga
vo Vokietijos pilietybę.

Kaip kosminių spindulių eks
pertas, jis buvo pakviestas į 
Edinburgo ir Manchesterio uni
versitetus Anglijoj, iš čia per
sikėlė į Ameriką ir dirbo Syra
cuse universitete. 1954 m. jį pa
kvietė Izraelis į Haifos techno
logijos instituto fizikos tyrinė
jimų direktorius.

Yra žinoma, kad JAV karo 
aviacija duoda Haifos technolo
gijos institutui mokslinių tyri
nėjimų užsakymus. Trumpai 
prieš areštuojant, Dr. Sitte bu
vo išvykęs iš Izraelio į tarptau
tinę mokslininkų konferenciją 
Pragoj, Čekoslovakijoj.

Salazaras leido 
jį pakritikuoti

Portugalų spauda paskelbė 
opozicijos vadų reikalavimus
LISABONA. — Portugalijos 

diktatorius Salazaras taip tvir
tai (ar silpnai?) jaučiasi val
džios balne, kad jis davė leidimą 
spaudai paskelbti opozicijos va
dų kaltinimus vyriausybei.

Santa Maria laivo pagrobimas 
ir netrukus prasidėję sukilimai 
Angolos kolonijoj buvo simpto
mai Portugalijos nesveikos po
litinės padėties, sakoma opozi
cionierių pareiškime.

Jie kaltina vyriausybę au
tokratiškumu ir priespauda. At- • 
sišaukimą pasirašė keliasdešimt 
advokatų, gydytojų, profesorių, 
žurnalistų. Jų atsišaukimas 
grąžinti Portugalijai demokrati- j 
ją buvo adresuotas prezidentui 
Americo Thomaz, vadinamam 
Salazaro ceremonijų meisteriui.

Neramumai Lenkijoje
Myslovice (Aukšt. Silezijoje) 

įvyko darbininkų neramumai, 
kai keli darbininkai “draugiško 
teismo” buvo nubausti uždarbio 
šiaurinimu už tai, kad nesutiko 
stoti į pirmūnų brigadas ir prieš 
tokias brigadas agitavo. Kai 
teismas sprendimą paskelbė, su
kilo salėje esantieji darbinin
kai ir ėmė protestuoti šūkiais: 
“Tai stalininis sprendimas!” — 
“šalin su komunistų partija” ir 
panašiai.

Dalis darbininkų skverbėsi 
prie teismo stalo ir grasė tei
sėjams. Toje maišatyje buvo 
sudaužyti stalai ir kėdės. Poli
cija po ilgų pastangų neramu
mus numalšino ir 10 darbinin
kų suėmė. — Ryšium su dar
bininkų neramumais Nova Hutą 
miestelyje prieš aštuonis mė
nesius dabar patraukta atsako
mybėn visa vietinė partijos va
dovybė. Ji kaltinama neparo
džiusi reikalingo budrumo prieš 
“liaudies priešus”. (E)

PREZIDENTAS IŠDĖSTĖ PROJEKTĄ APIE 4*
PENSININKŲ NEMOKAMA GYDYMĄ LIGOJ

Prašo kongresą rūpintis žmonių sveikatingumu 
visą gyvenimą, /znuo lopšio ligi grabo lentos"

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy ketvir
tadienį pasiuntė kongresui projektą įvesti nemokamą gydymą 
žmonėms nuo 65 metų, praplečiant tą kryptim socialinės apsau
gos aktą. Lydrašty prezidentas priminė, kad vyriausybės uždavi
nys yra rūpintis savo žmonių sveikata “nuo lopšio ligi grabo”.

Italų riaušės dėl 
susisiekimo streiko

Parvažiuoti iš darbo juk reikia
NEAPOLIS, Italija. — Tūks

tančiai italų, išėję iš darbo ir 
pamatę, kad sustreikavus trans
porto darbininkams, nėra kuo 
parvažiuoti namo, pradėjo vers
ti, deginti sustojusius tramva
jus, autobusus, troleibusus, dau
žyti langus ir griauti geležinke
lių stotis. Viena iš požeminio 
traukinio stočių buvo sudeginta.

Policija, ugniagesiai pasirodė 
per silpni, kad numalšintų įtū
žusią minią. Atskubėjo ir ka
reiviai. Po keturių valandų ko
vų, italai buvo sutramdyti. Apie 
40 policininkų ir 30 riaušinin
kų buvo sužeista. 100 riaušių 
organizatorių, kurstytojų nuga
benta į kalėjimą.

Riaušininkai buvo daugiausia 
fabrikų darbininkai, be ypatin
gesnių solidarumo jausmų susi
siekimo darbininkams, kurių 
unija, protestuodama dėl kelių 
darbininkų neteisėto atleidimo, 
paskelbė streiką. Darbininkai 
pora valandų nekantriai laukė, 
išgirdus, kad susisiekimas bus 
netrukus atstatytas. Atėjus 7 
valandai vakaro, jų kantrybė iš
sibaigė.

Mirė Dr. M. J. Vinikas

Dr. M. J. Vinikas
Dr. Matas J. Vinikas, ilgame

tis S LA Centro sekretorius ir 
reikalų vedėjas, trečiadienį, 
1961 m. vasario 8 dieną, mirė 
nuo širdies smūgio. Kūnas pa
šarvotas Garšvos koplyčioje.

Prie, porą metų minėjome Dr. 
Viniko 75 metų sukaktį. Šių me
tų rugpiūčio mėnesį Daktaras 
būtų minėjęs 77 metų sukaktį. 
Paskutinius keleris metus Dr. 
Vinikas turėjo būti atsargus, 
gydytojo buvo įsakyta perdaug 
neiš vargti.

Ponia Vinikienė, pildydama 
savo vyro valią, velionį laidos 
Lietuvių Tautinėse kapinėse. Pa
sibaigus laidotuvių iškilmėms, 
Dr. Viniko kūnas bus sudegintas 
krematorijoje, o vėliau palaikai 
atvežti į Chicago ir palaidoti Lie
tuvių Tautinėse kapinėse.

Povilas Dargis, SLA preziden
tas, šaukia specialų SLA Pildo
mosios Tarybos posėdį New Yor
ke. Pildomoji Taryba dalyvaus 
Dr. Viniko laidotuvėse, o vėliau 
svarstys naujai iškilusius rei
kalus.

Jei jo projektas būtų priim
tas, nemokama sveikatos ap- 

drauda pasinaudotų 14 milijonų 
žmonių, gaunančių valdžios arba 
geležinkelių senatvės pensijas. 
Ir šią tvarką įvedus, dar nebū
tų galima sakyti apie pilną pen
sininkų draudimą. Jie būtų gy
domi nemokamai ligoninėse 90 
dienų, po to galėtų dar 180 die
nų taisyti sveikatą prieglaudose, 
sanitorijose.

Nemokamam pensininkų gy
dymui finansuoti prezidentas pa
siūlė padidinti socialinės apsau
gos mokestį % % darbininkams 
ir tiek pat darbdaviams. Įstaty
mas įsigaliotų nuo 1963 metų 
sausio 1 dienos.

Sveikatos namų statyba
Kennedžio projektas yra pla

tesnis už nemokamą pensininkų 
gydymą. Jis apima ligoninių, 
prieglaudų, sanatorijų statybą. 
Kongresas turėtų kasmet paskir
ti atitinkamą sumą lėšų šiems 
sveikatos uždaviniams.

Gydytoju paruošimas
Prezidentas pasiūlė padėti 

universitetams statyti, tobulin
ti medicinos ir dantų gydytojų 
mokyklas, skirti stipendijos me
dicinos studentams iki $1,000 per 
metus.

Vaikų globa
Pasiūlė įsteigti vaikų sveika

tos institutą, suteikti lėšų mo
tinų ir vaikų sveikatos priežiū
rai, įsteigti tarybą prie Baltųjų 
rūmų rūpintis jaunimo fiziniu 
auklėjimu. Paprašė finansuoti 
medicinos tyrinėjimų darbus, na
mus, įrengimus.

Opozicija — gana didelė
Panašų projektą Kenned y bu

vo įteikęs pernai, būdamas sena
torium. Jo projektas buvo at
mestas. Respublikonai pranešė, 
kad jų nusistatymas nepasikei
tė. Daugis demokratų taipgi 
priešinasi tokiam “sociališkam” 
užsimojimui.

Socialinė medicina 
pigesnė už laisvąją

Britų ekspertas bandė 
apšviesti amerikiečius

BOSTONAS. — Visuotinio 
sveikatos draudimo (“socializno
tos medicinos”) priešininkai 
Amerikoj dažnai nurodo, kaip 
brangiai ši sistema atsieina ang
lams, kurie visuotinio draudimo 
naudingumu įsitikino iš darbo 
partijos valdymo laikų.

Dr. Theodore Fox, anglų me
dicinos žurnalo “Lancet” redak
torius, atvykęs į Massachusetts 
General Hospital 150 metų su
kakties minėjimą, paskaitoj įro
dė, kad anglams sveikatos rei
kalai kainotų žymiai daugiau, 
jei būtų pasilikusi sena tvarka, 
“laisvas medicinos draudimas”, 
kuri taip Amerikoj propaguoja 
draudimo kompanijos ir gydyto
jų luomas (A. M. A.).
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BZ?. KETURAKIS

Vargšė penkiakovė L. Enciklopedijoje

E-jos buvo matyti, kad fiziško 
lavinimo ir sporto sritis, šia
me milžiniškame kultūrinės ir 
istorinės vertės darbe, nebus 
tinkamai atvaizduota, nes or
ganizavimas darbo pajėgų ir 
apsprendiinas ką toje krypty 
mes, kaip lietuviai, privalome 
duoti, nebuvo nagrinėtas, šia
me skyrely buvo padaryta ke
letas pasiūlymų, o taip pat ir 
aš pats asmeniškai gerbiamam 
bendrapavardžiui (giminėms 
kautis lyg ir nepriderėtų) A. 
Keturakiai, kaip vyr. galvai L. 
E. sporto reikaluose, keletą sy
kių priminiau ir prašiau, kad 
viskas būtų taip surikiuota, 
jog toji sritis — sportiniai rei
kalai, jei nebent jau pilnos ge
ros vertės, tai jau be istorinių 
klaidų, turėtų būti minimumu 
to, ką stato ir reikalauja pa
čios L. E. paskirtis ir iš jos 
išplaukianti atsakomybė. De
ja, kaip matome, ligi šiandien 
mes kiūtiname uždarame plo
te ir nenorime matyti ką ki
los tautos pasiekė, paskelbė, 
atspausdino, įrašė į istorijos 
lapus, trumpai tariant, įsipilie- 
tino iškilesniųjų tarpan, o 
mums reikalinga tik istorinės 
dokumentacijos ryškesni bruo
žai paminėti, bet ir tai atlikti 
nesugebame.

tomų L. , thlon buvo įvesta) randame 
ieties metimą, bet ne boksą.

; 4. Koks vertinimo kriterijus
graikų penkiakovininkų — nie 
ko nepasakyta.

I 5. Kada buvo įvesta penkia
kovė moderniaisiais olimpia
dų laikais? Ar vertinimas ir- 

I cgi rėmėsi lentelės tašku siste
ma, ar buvo skirtingai lygina
mi, atžvilgiu dešinitkovininkų? 
Kokia tauta pirmoji davė 

olimpinius nugalėtojus? Jų pa
sekmės, lyginant su šio meto 
pasaulio geriausiąją —ruso V. 
KuznecOvo, nes kintant verti
nimo taškų sistemai nepapras- 

: lai sunku suprasti faktiškoji 
'pažangumo vertė — lygis.

iš olimpiadų programos 
d ris kartus pasirodžiusi?

vos

j (i. Penkiakovė savo vertini
me neturi jokios specialios taš
kų lentelės, o naudojasi de- 
šimlkovės lentele, bet čia yra 
200 m t r. bėgimas, o dešini tko- 
vėje los rungties neturime, tai 
kaip su tais 200 nil r.?

7. Visos penkiakovės rugtys, 
jų techniškame atlikime, turi

šių rungčių paskirai jose (in
dividualiai) dalyvaujant, bet 
aprašyme nei puse žodžio ne- 

! pasakyta.
■ 8. Jokio oficialaus vyrų pen- 
! kiakovės pasaulio rekordo lie- 
, ra, kai]) V. A. mums pristato 
garsųjį rusų atstovą V. Kuz- 

jnetzow. Tokiu klaidu ibruki- 
| mas musų E-jon visokiu požiū
riu nedovanotinas. Kokios tau- 
l los Europoje šalia rusų, nese
nai iškilusių, šioje varžyboje 
pirmavo?

j 9. Kodėl A. Taniulyno Lietu
vos rekordas nepažymėtas taš- 

j kais ir kodėl jų pasekmių riė- 
ir'a? Nemanau, kad ir ši me
džiaga buvo neįmanoma gau- 
ili! Kur Jono Lipynės techniš- 
jkos pasekmės? Jo dabartinis 

tarptautiniu 
kurios tą straipsnį jihastti vertinant, yra gana men 

kulis, bet įdomus tuo, kad J. 
P. šioje varžyboje 1500 mtr. 
prabėgo žemiau 4 min., o pa
saulio penkiakovininkų tarpe 
yra lai savos rūšies pasauliniu

L. E. tome, psl. 276 Valdas 
Adamkavičius aprašo kilniąją 
šių dienų penkiakovę, kuri 
įvilkta į vargšės rūbą, atrodo 
tokia nelaiminga, prislėgta ir 
prašosi grynesnio istorinio pa- ’ 
veikslo rėmų, kuriuose jos ver
tė, o šį kartą jau net Iriguba- 
me asmeny — vyrų sportinė, 
modernioji ir moterų penkia
kovės, turi atsispindėti pride
ramoje aukštumoje sportinio ! 
lygmens klasifikacijoje ir is
torinėje raidos eigoje.

Na, tai pradėkime iš eilės 
nes bus paranku ir matysis tos j Lietuvos 
spragos, 
smarkiai temdo.

1. Išvedant istorinę kilmę iš 
graikų olimpiadų laikotarpio, 
nematome kurioje ano meto 
olimpiadoje ši penkiakovė — 
pentathlon buvo įvesta, šalia 
vyrų -— suaugusiųjų pentabt- 
lon buvo vykdoma ir jaunes
niųjų šios varžybos, o apie tai 
nieko nepasakyta.

2. Kokiais argumentais re
miantis graikai įvedė olimpia-

Kur gi

Iš ten

3. Pačioje programoje (grai
kų laikotarpio), kurią autorius 
mums pristato, irgi eilė neaiš
kumu, kaip pvz. imtynės. Ar 
dalyviai suskirstyti pagal svo
ri, ar koks Herkules galėjo 
laužti nugarkaulį ir mažajam? 
Bėgimas to melo .nuotoliuose 
prasidėjo nuo vieno stadiono 
ilgio — 192,27 m t r. ir buvo 
vykdomas ligi vadinamo Do- 
liclios — 21 stadionų, todėl ne
aišku koki nuotolį turėjo bėgti 
graikų olimpiadų dalyviai. Ar 
yra skirtumas tarp to meto 
šuolio į tolį ir disko metimo, 
lyginant su šiuo metu? Jei 
taip, tai kodėl nepažymėta! Pa 
čioje penkiakovoje buvo ieties 
metimas, o boksas, tikriau ta
riant mišinvs imtvniu ir bok
so, gal vėliau įsiterpė, nes pir
moje olimpiadoje (kai penta-

motera penkjakovės 
rungtys?

tilpusiu straipsnio, 
taip reikia suprasti, išeina, kad
moterų penkiakovėje yra var
žomasi tose pat rungtyse, kaip 
ir vyrų, nes nėra išvardinta 
jokių rungčių. Neaišku kokia 
lentele remiantis ir kaip išve
dama nugalėtoja! Kodėl rusės 
G. Bystrowos ir mūšų dabarti
nės rekordistės (gyv. Lietuvo
je) D. Nepaitės nepažymėtos 
techniškos pasekmės! Kokia 
vieta, bent apytikriai spren
džiant, 1). N. priklauso mote
rų penkiakovininkių pasaulio 
tarpe? Kokios tautos itin stip
rios šioje moterų varžytoje? 
Kaip vykdoma moterų penkia-

2 dienas ir kokia rungčių ei-

Modernioji penkiakovė old 
fashion rūbe

Kodėl ji pavadinta moder
niąja, o kaip gi sp. terminolo
gijoje vadinasi ana vyrų pen-

ALDONA BARČUS DAUKUS

ir kitos Sophie Ba cus radijo dainininkės kovo 5 dieną dainuos Lietuviu 
Auditorijoje vykstančiame "Naujieną" koncerte. Visi Chicagos lietuviai 
kviečiami dalyvauti koncerte. Vienam asmeniui tikietas kainuoja $6.00. 

Bus gera vakarienė ir puiki lietuvišku dainų programa.

CLEVELAND, OHIO
Lietuvos Nepkriklausomybės 
atgavimo šventės minėjimas

Vasario 16 — Lietuvos Ne
priklausomybės atgavimo 43 
metų sukaktiesminėjimas Cle- 
velande rengiamas vasario 12 
d.

Minėjimo programa: 10 vai. 
iškilmingos šv. Mišios šv. Jono 
katedroje už žuvusius ir kovo
jančius dėl Lietuvos laisvės. 
Pamaldų metu giedos Čiurlio
nio Ansamblio vyrų choras 
vad. inuz. Al. Mikulskio.

Iškilmingas Minėjimas įvyks 
tuoj po pamaldų šv. Jono Col
lege salėje, greta katedros, įėji
mas iš Superior Ave. Pagrin
dines kalbas pasakys: senato
rius Frank J. Lausche ir VLIK’o
pirm. Dr. Antanas Trimakas.

GERAS VYRELIS

Ponas Juodaitis Naujų Metų 
rytą labai pavėluotai nulipa pus
ryčių. Jo žmona net skersa aki
mi nepažiūri. — Bet, širdele, aš 
kad ir vėlokai parėjau, bet labai 
tyliai.

— Taip, tu tai tyliai kaip nu
mirėlis, bet tie trys, kurie tave 
į vidų įvilko, mane savo triukš
mu iš miego prikėlė!

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

Ne rašomoji mašinėlė tarška
Knygvedis, įėjęs į boso sekre

torės kambarį: — Tai jūs čia, 
o ne pas šefą? Kas gi ten visą 
laiką taip smarkiai mašinėle ra
šo?

Sekretorė: — Tai ne mašinėle 
rašo. Staiga iš finansų departa
mento atvažiavo revizijos komi
sija, tai dabar ten šefo dantys 
tarška.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. TeL LAfayetie 3-1083

kiakovė, jei ši yra modernio
ji?

10. Kas gi gali suprasti to
kios moderniosios penkiakovės 
programą, kuri taip pristatyta: 
šaudymas, plaukimas, fechta
vimas, jojimas ir cross-count
ry!

šaudyme vartojama įvairūs 
ginklai (kariniai šautuvai, pis
toletai, mažojo kalibro šautu
vėliai, medžiokliniai ir k.t.) ir 
įvairios rūšies taikiniai su ivai c c
rių sąlygų išpildymu, tai ko
kia rungtis priklauso moder
niajai penkiakovei? Gal čia 
pliekia “zalapom”, anot pirmo
jo karo termino, kurį mūsų 
tėveliai ir vyresnieji naudojo, 
išreiškimui stiprios artilerijos 
ugnies sutelkimų. Fechtavime 
mes žinome tris naudojamus 
šaltuosius ginklus — kardus, 
rapyras ii- floretes, tai su ku
riuo ginklu (ąiš) fechtuojama- 
si? Jojime turime irgi didelę 
varžybų ir rungčių kategori
ją, su didele skale nuotolių bei 
išstatomų kliūčių, bet ką tas 
modernusis penkiakovininkas 
privalo atlikti čia besigrum- 
damas, lai]) ir lieka neaišku. 
Lygiai tas pats su plaukymu 
ir lauko — cross-countrv bėgi
mu.

11. Kaip išvedamas nuga
lėtojas, kokia tvarka vykdoma 
modernioji penkiakova, nuo 
kada ji įvesta į dabartines olim 
piadas, koks pirmasis nugalė
tojas, kokios tautos turi ypa
tingus kreditus šios varžybos 
vystymosi raidoje, absoliučiai 
str. neužsiminta. Taij) pat ne
pasakyta kokia iš šių visų pen- 
kiakovų vykdo Europos ar pa
saulio p-bes. Jeigu vyrų ir mo
terų išvardintos penkiakovės 
turi jiasaulines aukščiausias 
pasekmes (moterų net oficia
lų pasaulio rėk.), tai kaip gi 
su moderniosios pirmaujančia 
pozicija? Ar čia yra kokia iš
kiliausia pasekmė ar koks nors 
rėk.?

Visas išvadas ir pasiūlymus 
padarysiu netrukus šioje vie
toje, nes dar skubi eilė laukia 
praeitų L. E. vieno tomo str. 
būtent, olimpiados aprašymo.

Kai bus abudu klausimai iš
samiau paliesti, lai paaiškės 
kiek mes kur sugebame ką pa
ruošti ir kokio lygmens mūsų 
sportinių plotų horizontas, o 
as jau dalinai atsakys ir už- 
imojimus lietuviškosios sp. 

E-jos leidimą.

“M-na:.’1

K.ELR0SI PARK, ILL.
— Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo 43 metų sukakties mi
nėjimas Melrose Parke įvyks š. 
m. vasario 25 d. Veteranų salėje, 
16-tos Avė. ir Hirsh St. Pradžia 
6 vai. 30 min. p. p. Ta proga 
pakviestas kalbėti iš Chicagos 
Rapolas Skipitis. Programą at
liks Br. Variakojienės sekstetas 
su sol. L. Gružu. Programoje 
dalyvaus ir vietinės jėgos: pia
nistė P. Kisieliūtė, lietuviškos 
mokyklos mokiniai. Visuomenė 
kviečiama gausiai dalyvauti ir 
'paremti Lietuvos laisvinimo rei
kalus.

— Lietuvos nepriklausomybės 
sukakčiai minėti sudarytas iš vi
sų organizacijų atstovų kortiite- 
tas. Jo pirmininku yra G. J. La
zauskas, sekr. J. Urbelis (vie
toj susirgusio sekr. St. Vidman
to), ižd. A. Jarienė. Kiti nariai : 
SLA pirm. N. Petraitis, Ameri
kos Liet. Piįięčių Klubo pirm. 
Viktoras Lyons, dail. Br. Muri
nas, A. Stankevičius, P. Kava
liauskas, K. Juknelis, žurn. K. 
Tautkus ir kt.

Aukas Lietuvos laisvinimo rei
kalams visuomenė prašoma 
įteikti minėjimo metu vasario 
25 dieną arba tiesiog komiteto 
iždininkei A. Jarienei, 133 N. 14 
Ave., Melrose Pk., III. Aukoto
jai, kaip visuomet, bus paskelbti 
spaudoje.

— SLA 125 kp. Lietuvos lais
vinimui jau paskyrė 10 dol. au
ką. šiais metais kuopos val
dyba perrinkta ta pati su ilga
mečiu pirm. N. Petraičiu prie
šakyje. Dėl Velykų švenčių, kuo
pos sekantis susirinkimas įvyks 
kovo mėn. paskutinį sekmadienį 
2 vai. p. p. Probish svetainėje.

— Savišalpinė šv. Jono drau
gija prieš keletą savaičių susi- 
likvidavo, mirus draugijos pir
mininkui J. Domaševičiui, ši 
draugija įsisteigė 1914 m. lap
kričio mėn., savo laiku turėjo 
net 150 narių, tačiau dabar dėl 
narių senumo jų skaičius buvo 
žymiai Suretėjęs — iki kelių de
šimčių.

— Amerikos Lietuviu Piliečiu c
Klubo eilinis susirinkimas įvyks j 
vasario 12 d. 2 vai. p. p. Probish ! 
svetainėje. Klubas reiškiasi vie- Į 
tos politinėje veikloje: į Melrose j 
Parko miestelio valdybą trustis-! 
tu yra pravedę Viktorą Lyons, ’ 
dabartinį klubo pirmininką. Šiais 
metais klubo vicepirmininku iš- į 
rinktas T. Briškaitis. Klubo na- ’ 
rių nuotaikos yra demokratiš
kos. Klubietis i

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Meninė dalis seks po iškil
mingo minėjimo. Ją atliks 
dain. soprano Juliann Luiza 
Burke, pianistė Birutė Sme
tonienė ir akomp. M. Burke.

Ohio valst. gubernatorius ir 
Clevelando miesto burmistras 
Vasario 16 šventės minėjimo 
dieną paskelbė proklamaciją 
— Lietuviu Diena.

Įėjimui į iškilmingą minėji
mą auka $1.00. Moksleiviai 
įleidžiami nemokamai.

Amerikos Lietuvių Tarybai 
aukos bus renkamos minėjimo 
metu. Bus išdalinti vokeliai. 
Kiekvienas aukotojas įdeda 
auką į vokelį, pažymi aukotą 
sumą ir savo pavardę bei ad
resą ir paduos rinkėjams. Au
kotojų pavardės bus pagarsin
tos spaudoje.

Spaudos konferencija ir 
VLIK’o pirmininko Dr. A. Tri 
mako pagerbimas įvyks šešta
dienį (vasario 11 d.) 1 vai. 
Carter Hotel, Prospect and E. 
Ninth St.

Visi dalyvaukime pamaldo
se, minėjime ir koncerte. Bū
kime kiekvienas Lietuvos am
basadorium ir priimkime re
zoliuciją, kuri bus pasiųsta vy
riausybių galvoms, prašant pa
greitinti išlaisvinimą pavergto
sios Lietuvos iš komunistinės 
Rusijos vergijos.

Pamaldose ir iškilmingam 
minėjime organizacijos daly
vauja su vėliavomis. Su vėlia
vomis prašome atvykti prie 
katedros 9:40 vai.
ALT Clevelando Sk. Valdyba

Nemokamai vieta automobiliams

H INVESTMENT
®T ' ■ ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metę vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

IŠPARDAVIMAS!

Turime is- Vokietžics

IŠPARDAVIMAS!
Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu
žinys, 2 pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 daliu parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili

mėlis $189.95.

5 gabalu Dinele setas $39.95 ir 
daugiau.

importuotu Stereo Hi Fi,
Fono^rafy ir jvairiy radijo kombinacijų ir kštckiv baldv

F. A. ir N. BERTULIS, Sov
ROOSEVELT FURNITURE C0

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeiey 3-4711
Atoara pirniad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.
ml/II jiani i 11» '.iinr'

's TOLI IR ARTI 
dideU

’ metųpatyrimas pertamwimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022SV 36,^^Z 5-9209^

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vielos. Puikiausi įrenginiai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadieni ir penkta
dienį huo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.

i i ' 11 1 1 —

Programoje:
J, Lampsaičio vadovauja
mas AIDOS Choras, L. Gru
žo vadovaujama* Tautiniai 
fok’HL dekb acijos ir kt 

saipiniti — val
giu svečiai vaišinami 

nemokamai.

MALONIAI KVIEČIAME ATSILANKYTI Į MŪSŲ TRADICINĮ

UŽGAVĖNIŲ ŠIUPINĮ,
RENGIAMĄ Š. M. VASARIO MĖN. 11 D. (ŠEŠTADIENĮ, 7 VAL. VAKARO) 

LIETUVIŲ AUDITORIJOS DIDŽIOJOJE SALĖJE, 3133 S. HALSTED ST.

Šokiams gros buvęs 
Aud Tori jos orkestras.

Programą praveda aktorius
Balys Račkauskas

* i

MAŽOSIOS LIETUVOS
LIETUVIŲ DRAUGIJA
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PHILADELPHIA, PA.
ArtėjančiOjS Vasario 16-sios 

proga į* Philadelphiaos lietuvius 
išleistas toks atsišaukimas:

Mielas lietuvi !
Esame didžiosios mūsų tau

tos šventės Vasario 16 išva
karėse. Sena ir garbinga mūsų 
tauta pries 72'o metus, karaliui 
Mindaugui vadovaujant, sukūrė 
laisvą ir nepriklausomą valsty
bę, kuri paliko šviesius ir gar
bingus pėdsakus istorijos la
puose iš kurios ir šiandien mes 
semiamės stiprybės laisvės ko
vai vesti.

Vėliau sekusi per šimtą metų 
rusų priespauda nenuslopino lie
tuvių tautoj laisvės ir nepriklau
somo gyvenimo troškulio ir 1918 
metų Vasario 16 dieną vėl bu
vo atkurta Lietuvos valstybės 
nepriklausomybė

Tą didįjį mūsų tautos įvykį 
šiemet minėsime jau 43 kartą, 
liet minėsime akivaizdoje skau
daus fakto, kad jau 21 metai, 
kaip mūsų tauta yra nustojusi 
laisvės ir neša neišpasakytai 
sunkią, kruviną, bolševikinės 
vergijos naštą.

Mes, laisvajame pasaulyje gy
veną lietuviai, negalime likti 
nuošaly — tik stebėtojais, kada 
ten mūsų tauta veda žūtbūtinę 
kovą dėl laisvo ir nepriklauso
mo rytojaus.

Mes turime vieningai sutelkti 
visas savo jėgas laisvės kovai 
paremti, kuriai vadovauja Ame
rikos Lietuvių Taryba.

Vasario 16-sios minėjime kal
bės Lietuvos pasiuntinybės pa
tarėjas Dr. S. Bačkis iš Wash- 
ingtono. Meninę programos da
lį išpildys New Yorko lietuvių

choras vadovaujamas gabaus 
chorvedžio p. Vlado Baltrušai
čio.

Visi lietuviai skaitlingai da
lyvauja Vasario 16 minėjime, 
tuo pareikšdami, kad mes kovo
sime tol, kol Lietuva bus laisva.

Skirkime tai laisvės kovai ves
ti galimai didesnę auką.

Vasario 16 — Lietuvos nepri
klausomybės atkūrimo 43 metų 
sukakties minėjimas įvyks va
sario mėn. 12 dieną, sekmadienį 
3 vai. po pietų Lietuvių Muzika- 
linio Klubo salėje, 2715 E. Alle
gheny Avenue.

Dalyvaukime visi mūsų tau
tos didžioje šventėje Vasario 16 
minėjime.

Vasario 16-sios minėjimo ko
mitetas, sudayrlas iš visų Phi- 
ladelphijos lietuvių organizacijų 
vietos Bendruomenės Valdybos 
iniciatyva. Rengėjai
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Baltųjų Rūmų speciali komisija pradėjo apklausinėjimą ryšium su geležinkelių kompanijų nusi

skundimu, kad geležinkeliečiai spiriasi palaikyti daugiau darbininkų prie darbo, negu reikalinga.
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Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nępabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX AL L Store

35 th and HALSTED STREET 
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

TAMPA, FLA.
Malonus gyvenimas 
Lietuviškam kaimely

Yra žmonių, kurie važiuoja į 
saulėtą Floridą. Aš tai tikrai 
esu laimingas, kad važiavau po 
sunkios operacijos sveikatos sau
lės spinduliuose atgauti. Ge
rokai sustiprėjau ir jaučiuosi 
gerai. Nesigailiu paklausęs dak
taro patarimo.

Pirma vieta, kur sustojau, va
dinasi Lietuviškas kaimelis, ne
toli nuo Tampos, Fla., kur jau 
buvau buvęs 1952 metais. Susto
jau pas p. Aleksandrą Elinaus- 
ką, pirmąjį tos teritorijos gy
ventoją lietuvį. Tada čia buvo 
dar tik keturi maži nameliai. Eli- 
nauskas gražiai priėmė, davė 
kambarį ir liepė gyventi, kiek 
tik noriu. Nuvedė į sodą, kur 
jo paties užauginta daug mede
lių apelsininių ir grapefruitų ir 
kitokių vaismedžių. Sako, čia, 
eik, skinkis ir valgyk kiek tik 
pajėgi, kaip savo. Aš taip ir 
padariau.

Elinauskas yra buvęs Wiscon- 
sino farmeris-ūkininkas. Beūki- 
ninkaudamas atvažiavo į Flori
dą, čia nusipirko narna ir pasi
sodino vaizmedžių sodą, kurs 
jau užaugo ir turi daug visokiau
sių ir uogų, ko negalima nė su
minėti, nes nei* vardų nežinau.

Kas atvažiuoja į Floridą, ne
aplenkia Elinausko, kurs visus 
gražiai priima. Tai yra Lietu
viško kaimelio tėvas, nes jis pats 
pirmas ir vienui vienas čia pra
ėjo gyventi. Šiuo metu kaime
lis yra išaugęs iki 18 lietuviškų 
šeimų, kurių daugumas yra iš 
Chicagos.

Lietuviškas kaimelis yra tik 6 
mylios nuo Tampos miesto vi
durio. Smagi vieta, kas tik at
važiuoja, visiems patinka. Daug 
gerų žmonių čia gyvena, kurie 
atvažiavusį mielai priglaudžia, 
kad tik savas lietuvis. Yra ge
ras kontraktorius Petras žei- 
mis, iš Chicagos. Aš ir gi iš jo 
pirkau ką tik užbaigtą statyti 
narna, labai tvirtai subudavota. 
Kadangi neturėjau jokio baldo, 
nei ant ko atsisėsti, nei galvos 
padėti, tai geri kaimynai p. p. 
Žeimiai, p. p. Panuškai ir p. p.

Ališauskai prinešė visokių ra
kandų, sako naudokis, kol atsi
gabensi iš tolimo šiaurės savo, 
bet sako, nevažiuok, kol nepasi
baigs žiema. Tai taip ir padary
siu. Grįšiu pavasarį, kada ir pas 
jus medžiai sužaliuos.

J. Lukašus

OMAHA, NEBR.
Šaunios Jinos ir Gedimino ves

tuvės įvyko vasario 4 d. Sutuo
kė kun. dek. J. Tautkus. Pamal
dų metu giedojo Br. Jonušo ve
damas choras, o solo Anatolijus 
Cigleris ir Birutė Starkevičienė.

Gerb. skaitytojai nu jaučiate, 
kad visa tai įvyko Omahoj, Nebr. 
Kasgi jaunieji? Jina Emilija To- 
tilaitė — bakalauro laipsniu bai
gusi Omahos universitete meną 
ir muziką. Mykolas Gediminas 
Leškevičius - Leškys — inžinie
rius, baigęs Lincolne, Nebr., uni
versitetą ir dabar turįs atsakin
gą federalinį darbą.

Jina — ilgametė choristė, 
skautė tautinių šokių šokėja (o 
įv. pareilgimuos, būdavo, pašo
ka ir solo baletą), studentų val
dybos narė, akompaniatorė ir 
t. t.

Gediminas — taut, šokių gru
pės narys., skautas, sportinin
kas (1954 m. stalo teniso Ne- 
braskos jaunių meisteris ir 1.1.), 
studentų valdybos narys.

Ne be pagrindo jaunavedžiam 
sėkmės linkėjo per 260 asme
nų, susirinkusių erdvioj ir jau
trioj Exchange Bldg, salėj. Ko
lonija praranda veiklių jaunų tė
vynainių porą (mat, jaunojo dar
bas kaip čigono — po įv. vie
tas) , bet nepraras JAV liet, ben
druomenė, nes kur jie bebūtų 
bus kaip buvę pilnutiniai lietu
viai.

Jaunųjų tėvai? Emilija Toti- 
lienė iš profesijos medicinos se
suo. Pranas? — Lietuvos ka
riuomenės kapitonas, o tremty 
ir šišon, JAV: dekoratorius 
(teatro parengimams, skelbi
mams, piketo transparentų ir 
pn. progomis), įv. valdybų na
rys (liet, karių sąjungos “Ra
movės” skyriaus iniciatorius).

1$ SAULĖTOS FLORIDOS
MIAMI, Fla. — Mūsų vadina

masis žiemos sezonas nepapras
tai pagyvėjo: apsčiai visokių pa
rengimų parengimėlių. Draugi
jos tiesiog eina lenktynių, norė
damos šauniau ir geriau pasiro
dyti. Jei viena organizacija ren
gia banketą, tai ir kita neatsilie
ka. Banketai, matyti, yra mė
giami, nes publikos atsilanko 
pusėtinai. Pvz. sausio 29 d. San
daros 52-ta kuopa surengė ban
ketą, į kurį susirinko per 160 
žmonių.

Vasario 5 d. Lietuvių klubas 
surengė banketą, kuris tikrai bu
vo šaunus. Dalyvavo apie 220 
žmonių. Vakarienė prasidėjo 5 
vai. po pietų. Buvo ir progra
ma. Anita Navickaitė padaina
vo kelias dainas solo, o paskui 
kartu (duetu) su Amilia Peter
son. Publikai labai patiko.

nai atsilanko ir p. Benekaitis. 
Nors jis Chicagą apleido, bet su 
ja ryšių nenutraukė, — ten pa
siliko daug jo pažįstamų, arti
mų draugų. Be to, daug metų 
išgyvenus Chicago j e, jam įdo
mu patirti, kas ten dedasi, ko
kios ten naujienos. Chicagoje gy
vendamas, per daugelį metų jis 
skaitė Naujienas, skaito jas ir 
dabar. Prieš kiek laiko jis Nau
jienas ir vėl atsinaujino visiems 
metams.

Beje, iš p. Benekaičio sužino
jau, kad Ft. Lauderdale .yra ir 
keli lietuviai profesionalai: du 
daktarai, policininkai ir kt.

SLA 44-os susirinkimas
SLA 43-tos kuopos susirinki

mas įvyko sausio 26 d. Dalyva- 
| vo 20 narių. Buvo renkama nau- 
!ja valdyba. Pirmininku išrink
tas V. Skupeika, vicepirm. Pi
jus Aleksynas, sekretorium Ona

. MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerip iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

1961 m. vasario 28-os dienos.

Už investavimo są-tas mokam 
UŽ PAPRASTAS SANTAUPAS MOKAM 4% 
District Savings su malonumu praneša naują 
aukštą dividendą, mokamą už paprastas san
taupas nuo 1961 m. sausio 1-os dienos, o už 
investavimo sąskaitas ir toliau mokės 414 %.

Taupytojams duodame dovaną — 8 gabalu kepimo indy setą — 
atidarant naują sąskaitą $2.00 sumoje ar daugiau arba pridedant $200 
ar daugiau turimoje sąskaitoje — iki

DISTRICT SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Albert J. Aukers,

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 9, ILL. CLiffslde 4-0104
VALANDOS: Pirmad. ir antrad. nuo 9 iki 4, trečiad, neatidarome, 
ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 8 vai. vak., o šeštad. nuo 9 iki 1 vai.

Prezidentas

Planingas taupymas visada moka gerus

Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos Įsikūrimo dienos

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo

Metinis dividendas
už santaupas

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI

-
2202 West Cermak Road

Phone: Virginia 7-7747

taupyto jams

7 IMSIMO :

ŠIANDIEN

Federal Savings
and Loan Association

Chartered and Supervised by the
United States Government

Chicago 8, 111
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Kalbėjo Dan Kuraitis, adv.) Skupeikienė, iždininku Ado-
Ed. Dirsė, adv. A. N. Perry. Ban- rmas Noreika, finansų sekr. A. 
ketui vadovavo A. Norris, kuris G. Kaulakienė, iždo globėjais A. 
ir pristatė kalbėtojus. D. Kaulakis ir F. Rodgers, ligo-

Kiek buvo galima spręsti, či- ’nių lankytojais J. Swolkinas ir J. 
kagiečiai bankete sudarė dau-1 Stasiulis, organizatoriais A. D. 
gumą. Vadinasi, jų buvo dau-■ Kaulakis ir J. Swolkinas bei ko- 
giau, negu čia nuolat gyvenan- j respondentu C. K. Braze.
čių lietuvių. į Nutarta kuopos metinį paren-

J. P. Benekaitis ' Simą turėti Lietuvių klubo pa-
Gerai žinomas čikagiečiams, 

ypač šiaurinėje miesto dalyje 
gyvenančiams lietuviams, J. P. 
Benekaitis dabar gyvena Ft. 
Lauderdale (2'741 N. W. 9th St.). 
Tas miestas nuo Miami nėra la
bai toli. Lietuvių ten nelabai 
daug tėra, todėl jie nedaug ką 
tegali ir veikti. Su Miami lietu
viais jie palaiko glaudžius ryšius 
ir visada atsilanko, kai yra ren
giamas koks svarbesnis banke
tas ar šiaip parengimas. Daž-

i talpose vasario 14 d. Bus gerą 
vakarienė ir programa, kurią 
atliks kuopos jaunieji nariai. 
Pradžia 5 vai. po pietų.

Lietuvos laisvinimo reikalam 
kuopa paskyrė $25. Vasario 16- 
tos minėjimas įvyks vasario 12 
d. Pradžia 2 vai. po pietų.

Buvo pranešta, kad jau gau
tas Liet. Enciklopedijos 22-ras 
tomas, kuris padėtas Miami vie
šajame knygyne.

Beje, kuopa nutarė po kiekvie
no susirinko pavaišinti narius

1909 1961

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

jienų” Omahos, Nebr., korespon
dentas jungiasi į visų sveikinto
jų gretą:

— Laimės ir visokeriopos sėk
mės sukūrus darnų lietuvišką

kava ir pyragaičiais. Padaryta 
savo rūšies lengvata kuopos ko
respondentui, būtent: jis galės 
nemokamai dalyvauti kuopos pa
rengimuose ir pobūviuose.

Kuopa susilaukė ir naujo prie-
šeimos židinį!

Jaunieji povestuvinės kelionės 
išvyko į Havajus.

auglio, — įstojo nariu p. F. Rod
gers, kuris yra nuo seniau kuo
pai priklausančio F. Rodgers gi-

Kor. minaitis. C. K. Braze

Standard Federal Savings 
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

: (Archer Aye. at Sdcramento)
PHpNErVI^įglnia JT-H4I

VALANDOS: Kasdien, Įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

INSįUREO

AR DAUGIAU
KAS DU MEN.

į DUODAMOS 
b VIS NAUJOS 
k DOVANOS.

DARBO VALANDOS*.

PADĖJUS $500.00SAUSIO IR VASARIO
MĖNESIAIS r'įffi

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, vedėjas

mokame už 
ilgalaikes

pirm. 9 iki 8 v. v. 
antr. 9 iki 5 v. v. 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt. 9 iki 5 v. v. 
šešt. 9 iki 1 v. p.p.

& a waWS :' ° ę 1 A T 1 ° N
H47 S. 4 9 UCOURT,CICERO 50, ILL./BI 2*1397,10 3*9131

Stef ani j a Pranciuly tė-Leškie- 
1 nė—Vytauto Didžiojo univ. bai- 
Igusi istoriją. Josios vyras mu
zikas Mečys Leškys mirė prieš 
porą metų. Sūnus Algis šiuo 
metu Lincolne, Nebr., studijuoja 
inžineriją.

Pamergės vilkėjo tautinius 
drabužius, ir tai buvo: 1) Vida 
Ribokaitė, 2) Raminta Cicėnai- 
tė, 3) Irena šarkaitė, 4) Jūra 
Kartanaitė ir 5) Lilija Kveda- 
raitė.

Pajauniais buvo: 1) Algis 
Leškys, 2) Rimantas Guzulaitis, 
3) Zenonas Pratkelis, 4) Tadas 
Mickus ir 5) Jonas Sabaliaus
kas.

Svotais buvo Marija Pratke- 
lienė ir Jeron. Cicėnas.

Šokiams griežė mzk. Br. Jo
nušo iš profesionalų sudaryta 
šokių kapela. Linksmintasi ir 
šokta net giliai po vidurnakčio.

Jina ir Gediminą Leškius, be 
vietos bendruomenės ir įv. or
ganizacijų, sveikino giminės, bi
čiuliai ir pažįstami iš okupuoto
sios Lietuvos, Vakarų Europos 
ir iš įv. JAV miestų. Ir “Nau-

1nVest m W®
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Current

Dividend Rate
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATlM?^

. 1800 S. HAISTED STREET . j-
CHICAGO 8, 111. ū g č

. Phone HAymarket L30M:..' g.

BmSH] annum 
Effective April 1,1960

Universal Investment
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NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per conv. 1 o c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoj e ir priemiesčiuose

metams ............................  $15.00
pusei metų ___________ $8.00
trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui............. .... $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.Dr. Matas J. Vinikas

Trečiadienį, vasario 8 dieną, mirė, širdies smūgio 
ištiktas, Dr. Matas J. Vinikas, Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje centro sekretorius, 76 metų amžiaus. Jo mir
tis reiškia didelį nuostolį Susivienijimui ir Amerikos lie
tuvių visuomenei.

Stambiausiajai lietuvių fraternalinei organizacijai 
velionis tarnavo be pertraukos daugiau kaip ketvirtada
lį šimtmečio. Per tą laiką jisai aktingai dalyvavo ir įvai
riose kitose organizacijose bei visuomeniniuose sąjūdžiuo
se — rėmė Amerikos Lietuvių Tarybą ir Balfą, dėjosi 
prie naujųjų ateivių šelpimo ir jų įkurdinimo, rūpinosi 
pagelbos teikimu moksleiviams.

SLA centro sekretorius yra kartu ir jo reika
lų vedėjas - administratorius, nuolatinis atstovas santy
kiuose su vyriausybės įstaigomis ir su plačiąja visuomene.

Apie Dr. Viniko darbo bei pastangų vaisius liudija 
tas faktas, kad SLA savo finansinių atsakomybių saugu
mu, šiandien yra laikoma viena iš pavyzdingiausių jų bro
liškos apdraudos organizacijų Amerikoje.

Suprantama, kad tai nėra vieno asmens nuopelnas. 
Kreditas už organizacijos pasisekimą priklauso ir ki
tiems jos pareigūnams, Pildomosios Tarybos nariams ir 
kuopų darbuotojams. Bet velionio rankose nuolatos bu
vo vadovybės vairas.

Dr. Viniko veikla “lietuviškoje dirvoje” prasidėjo 
prieš kokius 55 metus. Mums teko su juo asmeniškai su
sipažinti 1907 metais, kada jisai lankė Cooper Union in
stitutą New Yorke ir studijavo inžinerijos mokslus, tuo 
pačiu laiku veikdamas ir Lietuvių Socialistų 19 kuopoje, 
daugiausiai kaip paskaitininkas gamtos mokslų temomis.

Pirmojo Pasaulinio karo metu velionis veikė nuken
tėjusių dėl karo Lietuvos žmonių šelpimo srityje ir ame
rikiečių žygiuose padėti Lietuvai atgauti nepriklausomy
bę. Jisai buvo pirmosios Lietuvos pasiuntinybės sekreto
rius Washingone.

Neketiname čia atpasakoti velionio biografiją, nes 
tam reikėtų ilgesnės studijos. Bet ir tie keli aukščiau su
minėti faktai liudija, kad Dr. Vinikas buvo vienas žy
miausiųjų Amerikos lietuvių veikėjų. Rašančiam šiuos 
žodžius teko bene pirmutiniam rekomenduoti jį, kaip 
kandidatą į SLA sekretorius, ir paskui tekdavo dažnai 
su juo kooperuoti.

Tekdavo ir pasiginčyti, bet visuomeninis gyvenimas 
be to neapseina. Tačiau beveik neapseinamas buvo pasi
daręs Susivienijimui Dr. Vinikas. Per metų metus nebuvo 
surasta kas jį galėtų pavaduoti, nors jo sveikata menkė
je ir nevienam kildavo susirūpinimas, kas sugebės per- 

i ........ ... ....

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ... .........  $13.00
pusei metų .......................  $7.00
trims mėnesiams.................... $4.00
vienam mėnesiui ..............   $1.25

Užsieniuose 
metams ........................ — $16.00
pusei metų ......................... $8.00
vienam mėnesiui ................ $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Apžvalga
V. ...................................

PIRMAS ŠŪVIS
Trečiadienį, vasario 7 d., 

Amerikos Lietuvių Tarybos 
centras Chicagoje gavo iš Tam 
pa, Florida, $207.40 Lietuvos 
laisvinimo reikalams. Netru
kus paskelbsime aukotojų var
dus.

Tai pirmas šūvis šiemet Lie
tuvos nepriklausomybės minė
jimų vajuje. Geras šūvis!

GALVOJE SUSIMAIŠĖ
Vienas prezidento Kennedy 

patarėjų, kaip žinia, yra gar
susis istorikas ir Harvardo uni
versiteto profesorius Arthur 
Schlesinger Jr., kuris neseniai 
tapo pakviestas į Baltojo Na
mo štabų. Debatuose su vieno 
konservatyvaus žurnalo redak
torium, jisai pasisakė stojąs 
už “welfare state” (gerovės 
valstybę).

Jį dėl to smarkiai puola 
“Chicago American”, daryda
mas jam priekaištą, kad prof. 
Schlesinger bandąs pamėgdžio 
ti Maskvą!

Vasario 1 d. to dienraščio 
vedamasis sako, kad Schlesin
ger manąs, jog “geriausias bū
das Jungtinėms Valstybėms 
apsisaugoti nuo komunizmo 
tai — paversti šią.šalį gerovės 
valstybe”. Laikraščio editoria- 
las tęsia:

“Rusija yra pilniausias 
gerovės valstybės pavyzdys. 
Pilietis yra valdžios tarnas; 
jisai nieko nesprendžia, bet 
daro tai, ką jam pasako val
džia. Jisai be ginčo priima, 
ką jam duoda valdžia.”

Taigi, sako “Chicago Ame
rican”, prof. Schlesinger nori 
išvengti komunizmo, “priim
damas žymia dalimi komunis
tų metodą ir filosofiją”.

To editorialo rašytojui su
simaišė mintys galvoje. Kaip 
jisai gali pasakoti tokius nie
kus, kad valstybė, kuri laiko 
savo pareiga rūpintis savo pi
liečių gerove, esanti piliečių 
pavergėja?

Sovietų valdžia savo šalies 
žmones pavergė ir nežmoniš
kai juos išnaudoja, milijonus 
jų tiesiog numarino badu. Ar
gi tai gerovės valstybė?

Šitokia gerovės valstybės 
“kritika” patarnauja tik ko
munistams.

imti jo pareigas.
Tad Dr. Viniko mirtis yra didelis smūgis tiems, ku

rie su juo dirbo.
“Naujienos” reiškia nuoširdžią užuojautą velionio 

našlei, sūnums ir jų šeimoms.

VLIKO PREZIDIUMO ATSIŠAUKIMAS
Broliai ir sesės, lietuviy tautos vaikai pasaulyje!

si ne karine jėga, bet koegzis-(E) Minėdami Vasario 16 
dienos keturiasdešimt trečią
ją Lietuvos nepriklausomybės 
sukaktį, sveikiname Jus, kurie 
kenčiate rusiškojo komunisti
nio imperializmo okupaciją 
pavergtame krašte, ir Jus, ku
rie Tėvynės pasiilgę ir išblaš
kyti po visą pasaulį, tvirtai 
jaučiatės lietuviais esą, pasiry
žę lietuviais išlikti patys ir iš
laikyti tokiais savo jaunesnes 
ir pačias jaunąsias kartas, pa
siryžę puoselėti meilę Lietu
vai ir ryžtą išlaisvinti ją iš sve
timųjų vergijos, prisiekę siekti 
savo Tautai laisvės ir Lietu
vai tikros valstybinės nepri
klausomybės.

Tų tikslų siekiant mes nesa
me palikti vieni. Amerikos 
Jungtinės Valstybės, Didžioji
Britanija, Kanada, Australija, 
Filipinai ir kitos valstybės per 
savo atstovus Jungtinėse Tau
tose, kai ten pereitų metų pa
baigoje buvo svarstomas kolo
nializmo klausimas, kėlė fak
tą, kad Lietuva, Latvija ir Es
tija yra Sovietų Sąjungos jė
ga užgrobtos, sulaužius tarp
tautinę teisę, pasižadėjimus ir 

i sutartis, ir dabar laikomos ko- 
jlonialiniai pavergtos. Buvo pa
reikšta, kad Sovietų Sąjunga 

' turėtų joms laisvę grąžinti, jei 
nori įrodyti savo gerą valią 
teisėtumui ir pastoviai taikai 
pasaulyje įgyvendinti.

į Atsakydamas į tai Chruščio- 
įvas Jungtinėse Tautose daužė 
' į stalą kumščiu ir batu, tuo 
demonstruodamas, kad Sovie
tų Sąjunga nė nemano jos pa
vergtosioms t tautoms laisve 
grąžinti, mėgindamas visus įti
kinti, kad tik Afrikos ir Azi
jos tautų kolonialinė priklau
somybė yra pavergimas, bet 
Lietuvos ir kitų Rytų Europos 
laidų sovietinis pavergimas 
yra “išlaisvinimas”. Ir net dau
giau, naujausias komunistinių 
manifestas, paskelbtas Maskvo
je 1960 m. gruodžio mėn. 5 
dieną, ir vėliau Chruščiovo 
kalba, paskelbta 1961 m. sau
sio mėn. 6 dieną, aiškiai pasa
ko, kad komunizmas įžūliai 
siekia viso pasaulio užvaldy
mo ir kad tai įvyks artimiau
sioje ateityje arba, anot Chruš
čiovo, žmonijos dabartinės kar
tos anūkai jau gyvens viso pa
saulio komunistinėje santvar- 
ko j e.

To atsiekti Chruščiovas tiki- 

tencija, laisvąjį pasaulį užliū
liuodamas, jo budrumą užmig- 
dydamas, stiprindamas jame 
defetistines nuotaikas ir mintį, 
kad kito kelio nėra: arba ka
pituliuoti prieš komunizmą 
arba žūti atominio sunaikini
mo kataklizme.

Laisvajame pasaulyje visad 
buvo žmonių, kurie pasiduoda
vo defetistinėms nuotaikoms 
ir, vietoje kovoję su blogiu, 
prieš jį kapituliuodavo, tar
dami, kad tai darą taikos iš
saugojimui ir net žmonijos 
nuo sunaikinimo išgelbėjimui. 
Tokių nuotaikų įsivyravimas 
1939 metais atidavė Europą 
Hitlerio ir nacių terorui, tokių 
nuotaikų skiepinimas šiandien 
gali įstumti pasaulį į naują 
katastrofą.

Maskva pasiryžusi daryti vis
ką Europoje (Berlynas ir Vo
kietija), Afrikoje (Kongo), 
Azijoje (Laos), Pietų Ame
rikoje (Kuba), pačiose Jung
tinėse Tautose, jas griaunant, 
kad tik keltų tarptautinę net
varką, didintų sumišimą lais
vajame pasaulyje ir brandin
tų jame visuotinas defetizmo 
nuotaikas savo tikslams pa
siekti.

Mūsų pačių lietuviškoje iš
eivijoje pradėjo atsirasti pa
vienių asmenų, kurie yra linkę 
bendrauti su Sovietų Sąjungos 

'patikėtiniais lietuviškais kvis- 
į liūgais, vardan kultūrinių ir 
kitokiu rvšiu su lietuviu tauta C *. C c
okupuotame krašte. Jie vadina 
tai “tilto” statymu į Lietuvą.

Visi duomenys rodo, kad 
toks “tiltas” yra tik į vieną pu
sę: komunistinei propagandai 
gabenti į vakarus ir skleisti ją 
tautinei, patriotinei, idealisti
nei nusistačiusius lietuvių iš
eivijos tarpe. Maskva ir jos lie
tuviškieji pakalikai siekia su
naikinti lietuviškoje išeivijoje 
pasipriešinimo komunizmui ir 
Maskvai dvasią.

Broliai ir sesės lietuviai! Jei 
galima būtų pastatyti iš lais
vojo pasaulio į Lietuvą tiltą, 
per kurį galėtume susisiekti 
laisvai su savo tauta, bet ne su
Maskvos Lietuvai primestais 
komunistiniais prisilaižėliais, 
jei per tokį tiltą į Lietuvą ga
lėtų keliauti laisva mintis, lais
vas žodis ir tiesa ir šviesa, mes 
visi kaip vienas prie to tilto 
statybos prisidėtume. Bet kol 
tiltas yra statomas pagal ko
munistų iš anapus patiektus 
planus ir turi tarnauti tik jų 
tikslams, tai yra, mus tarp sa
vęs kiršinti, skleisti mūsų tar
pe defetizmą ir griauti Lietu- ! 
vos laisvinimo darbus, esame

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBAKVIEČIA MINĖTI VASARIO 16
1918 m. vasario 16 dieną Lietuvos Taryba Vilniuje paskel

bė atstatanti Nepriklausomą Lietuvos Valstybę.
Nuo šio istorinio lietuvių tautai įvykio šiemet sukanka 43 

metai.
Šiandien Lietuva yra svetimųjų pavergta ir mūsų broliai 

bei seservs negali tos reikšmingos sukakties tinkamai atžymėti.v o O
Laisvėje gyvenančių lietuvių pareiga tą sukaktį paminėti 

ir sustiprinti ryžtą kovoti už Lietuvos laisvės atgavimą bei pa
remti moraliniai ir materialiniai Amerikos Lietuvių Tarybos 
darbą.

Chicagos Lietuvių Taryba sekmadienį, vasario 19 dieną 
2 vai. popiet Marijos aukšt. mokyklos auditorijoje (kampas 67 
gatvės ir California Avenue) rengia Lietuvos Nepriklausomy
bės paskelbimo sukakties minėjimą ir kviečia Jus dalyvauti, 
išklausyti atitinkamų pareigūnų pranešimų apie mūsų pastan
gas atgauti Lietuvai laisvę bei paremti savo dalyvavimu ir au
ka tą kilnų lietuvių darbą ir pasiryžimą.

Jei kas dėl ypatingų priežasčių negalės tą dieną minėjime 
asmeniškai dalyvauti, prašome aukas siųsti Chicagos Lietuvių 
Tarybos iždininkui šiuo adresu: Mr. A. Valonis, Metropolitan 
State Bank, 2201 West Cermak Hoad, Chicago 8, Ill.

priversti smerkti panašių “til
tų” statytojus ir visus tuos, ku
rie prie tokios “statybos” dar
bo prisideda.

Tvirtai tikime ir žinome, 
kad pasaulio grumtynėse tarp 
laisvės ir komunistinės tiro
nijos pergalė bus laisvės pusė
je. Gali Maskva žvanginti gink
lais Afrikoje, Azijoje, Lotynų 
Amerikoje ar kuriuose kituo
se žemės kamuolio užkampiuo
se. Tatai neturi lemiančios 
reikšmės. Visų sprendimų rak
tas yra Vakarų Europos ir 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
rankose. Vakarų Europa yra 
ryžtingai nusistačiusi nekapi
tuliuoti prieš Maskvą, o nau
jasis JAV prezidentas John 
Fizgerald Kennedy savo inau
guracinėje kalboje prisiekė:

“Tegu žino kiekviena tauta, 
vistiek ar ji mums gero ar blo
go linkėtu, kad mes mokėsime 
bet kurią kainą, pakelsime 
betkuriuos sunkumus, sutiksi
me kęsti betkuriuos nedate- 
klius, remsime kiekvieną drau
gą, priešinsimės kiekvienam 
priešui, kad patikrintume lais
vės išsaugojimą ir jos klestėji
mą.”

Šiuos atsakingiausio šian
dien pasaulyje valstybės vyro 
žodžius mes norime dėti pa
grindai! Lietuvos laisvinimo 
darbų išeivijoje ir lygiai pa- 
grindan mūsų sesių ir brolių 
išsilaisvinimo vilčių pavergto
je tėvynėje.

Kaip ilgai besitęstų naktis, 
rytas auš!

Susikaupę, minime šviesią 
atmintį visų tų, kurie žuvo ko-
vose dėl Lietuvos laisvės, visų 
tų, kurie kentėjo ar kenčia 
dėl jos kalėjimuose, sovietinė
je tremtyje ar dar kaip kitaip 
dėl Lietuvos nukentėjo.

Reiškiame pagarbą visiems 

lietuviams, kurie išgarsino ar 
garsina Lietuvos ir Lietuvių 
tautos vardą per mokslą, me
nus, per tiesos skelbimą, per 
tautinį apaštalavimą.

Aukštai vertiname Lietuvos 
Diplomatinės ir Konsularinės 
Tarnybos, Amerikos Lietuvių 
Tarybos, Lietuvos Laisvės Ko
miteto, Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės Centro Valdy
bos ir JAV, Kanados, Europos, 
Pietų Amerikos, Australijos 
kraštų bendruom. valdybų, o 
taip pat visų kitų lietuviškų 
o r ga n i z a c i j ų b e n d r a d arbi a v i- 
mą ir talką Lietuvos laisvini
mo darbe, lėšų telkimą laisvi
nimo reikalams, tautinių ir kul
tūrinių darbų vykdymą, lietu
vybės stiprinimą ir jaunesnėse 
kartose išlaikymą.

Didžiai branginame visos 
lietuvių visuomenės organizuo
tą ir pavienį dėj imąsi į Lietu
vos laisvinimo veiklą sugesti
jomis, darbu, lėšomis, bet ypač 
tai, kad ji išlaiko šviesias vil
tis, kurias perduoda savo vai
kams ir vaikaičiams, kad ver
ta gyventi ir kovoti dėl gėrio, 
dėl žmogaus teisių, dėl tautų 
teisių, dėl žmonijos šviesesnės 
ateities, dėl lietuviu tautos tei
sių, dėl Lietuvos nepriklauso
mybės, dėl jos ateities šviesaus 
idealo laisvėje.

Broliai ir sesės lietuviai, 
abiejose geležinės uždangos 
pusėse! Kova už Lietuvos lais
vę bus vedama iki laimėjimo.

Vyriausio jo Lietuvos 
Išlaisvinimo Komiteto

Prezidiumas

1961 m. vasario mėnuo.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

M. GORKIS

PASAKOS APIE ITALIJĄ
if

Nėra pasakų, gražesnių už tas, 
kurias sukuria pats gyvenimas.

Andersenas
37.

Žmonės sutviskėdavo aplink ją lyg bu
rės švintant, kai jas paliečia pirmasis sau
lės spindulys, ir tai tiesa: daugeliui Nunčia 
buvo pirmasis meilės dienos spindulys, 
daugelis dėkingai apie ją tylėjo, matyda
mi, kaip ji eina gatve greta savo vežimė
lio, liekna tartum laivo stiebas, ir jos bal
sas skrieja ant namų stogų. Graži buvo ir 
turguje, kai stovėdavo priešais ryškią įvai
riaspalvių daržovių krūvą, tartum didžio 
meistro nutapyta baltame bažnyčios sienos 
fone, — jos vieta buvo prie švento Jokūbo 
bažnyčios, į kairę nuo priebažnyčio, ji ir 
mirė per tris žingsnius nuo jo. Stovi ir— 
tarutm dega visa, linksmomis žiežirbo
mis skraido viršum žmonių galvų jos gu
vūs pokštai, jos juokas ir dainos, kurių ji 
mokėjo tūkstančius.

Ji gebėjo apsirengti taip, kad jos gro
žis laimėdavo kaip puikus vynas gero sti
klo taurėje: kuo skaidresnis stiklas — tuo 
geriau jis parodo vyno sielą, spalva visada 
papildo kvapą ir skonį iki galo išbaigdama 
tą raudoną dainą be žodžių, kurią mes 
geriame, norėdami įlieti sielai truputį sau
lės kraujo. Vynas, o viešpatie! Pasaulis su 
visu savo •triukšmu ir bruzdesiu nebūtu 
vertas asilo kanopos, jeigu žmogus netu- 1 

retų saldžios galimybės sudrėkinti savo 
vargšę širdį geru stiklu raudono vyno, ku
ris kaip šventoji komunija valo mus nuo 
hiaurių nuodėmės dulkių ir moko atleisti 
tam pasauliui ir mylėti jį, nors jame vis 
dėlto pakankamai daug visokio, šlamšto... 
Jūs tik pasižiūrėkite pro savo stiklinę į 
saulę, — kokių pasakų paseks jums vynas.

Stovi Nunčia saulėje, sukeldama links
mas mintis ir troškimą jai patikti, — gra
žios moters akivaizdoje gėda būti nepaste
bimu žmogumi ir visada norisi pašokti 
aukščiau savęs. Daug gera buvo padariusi 
Nunčia, daug jėgų ji paskatino ir įliejo į 
gyvenimą. Gera visuomet žadina troški
mą dar geresnio.

Taip, o šalia motinos vis dažniau atsi
randa duktė, kukli kaip vienuolė arba 
kaip peilis makštyse. Vyrai žiūri, lygina ir, 
gal būt, kai kuriems darosi aišku, ką kar
tais jaučia moteris ir kaip skaudu jai gy
venti.

Bėga laikas, vis greitindamas savo sku
bius, smulkius žingsnius, kaip auksinės 
dulkelės raudoname saulės spindulyje ta
me laike šmėsčioja žmonės. Nunčia vis daž 
niau suraukia vešlius antakius, o kartais, 
prikandusi lūpą, žiūri į dukterį kaip lošė
jas į partnerį, stengdamasis įspėti, kokios 
jo kortos...

Praslenka metai, dveji, — duktė vis 
arčiau motinos ir toliau nuo jos. Jau visi 
pastebi, kad vaikinai nežino, kur meiliau 
žiūrėti — į tą ar šitą. O draugės,_ — draugai 
ir draugės mėgsta įkąsti ten, kur niežti, — 

draugės klausdavo:
— Ką, Nunčia, temdo tave dukra?
Moteriškė juokdamasi atsakydavo:
— Didelės žvaigždės ir mėnesienoje 

maty ti...
Kaip motina — ji didžiavosi dukters 

grožiu, kaip moteris — Nunčia negalėjo 
nepavydėti jaunystei, Nina atsistojo tarp 
jos ir saulės, — motinai skaudu buvo gy
venti šešėlyje.

Lanas sukūrė naują dainelę, pirmame 
jos kuplete buvo sakoma:

Jei vyras būčiau, — aš tuojau
Priversčiau savo dukterį —
Gražuolę tokią pagimdyti,
Kaip aš kadais buvau...

Nunčia nenorėjo dainuoti tos dainos. 
Sklido gandas, kad Nina jau ne kartą bu
vo sakiusi Nunčiai:

— Mes galėtume gyventi geriau, jeigu 
tu būtum išmintingesnė.

Ir atėjo diena, kai duktė pasakė mo
tinai:

— Mama, tu per daug dengi mane nuo 
žmonių, o juk aš jau ne mažytė ir noriu 
paimti iš gyveninio kas mano! Tu gyvenai 
ilgai ir linksmai — aš neatėjo metas ir 
man gyventi?

-— Kas yra?— paklausė motina, kal
tai nuleidusi akis — ji žinojo, kas yra.

Grįžo iš Australijos Enrikas Borbonė, 
jis buvo malkų kirtėju tame nuostabiame 
krašte, kur kiekvienas norėdamas lengvai 
gauna didelius pinigus, jis parvažiavo pa

sišildyti tėvynės saulėje ir vėl rengėsi te
nai, kur gyventi laisviau. Jis buvo trisde
šimt šešerių metų, — barzdotas, galingas, 
linksmas, jis puikiai pasakojo apie savo 
nuotykius, apie gyvenimą neįžengiamose 
giriose; visi tą gyvenimą laikė pasaka, o 
motina ir duktė — teisybe.

— Aš matau, kad patinku Enrikui, — 
kalbėjo Nina, — o tu su juo žaidi, ir tai 
man kliudo, nes daro jį lengvabūdį.

— Suprantu, — tarė Nunčia. — Gerai, 
tau neteks skųstis madonai savąja molina..

Ir toji moteris sąžiningai pasitraukė 
nuo žmogaus, kuris — visi matė — buvo 
jai malonesnis už daugelį kitų.

Bet yra žinoma, kad nuo lengvų per
galių nugalėtojai išpuiksta, o jeigu nuga
lėtojas dar vaikas — reikalas visai pras
tas!

Nina ėmė kalbėti su savo molina ne 
taip, kaip buvo nusipelniusi Nunčia; ir štai 
kartą, per jokūbines, per mūsų kvartalo 
šventę, kai visi žmonės linksminosi iš šir
dies, o Nunčia jau puikiai buvo sušokusi 
atrantelą, — duktė jai tarstelėjo visų aki
vaizdoje:

— Ar tik ne per daug tu šoki? Lyg ir 
ne tavo metams, laikas tausoti širdį. . .

Visi, kas girdėjo meiliai pasakytus įžū 
ilus žodžius, valandėlę nutilo, o Nunčia 
įnirtusi suriko, įsispręsdama į grakščius 
šonus:

— Mano širdis? Tu rūpinies ja, taip? 
Gerai, mergaite, dėkui! Bet — pažiūrėsim, 
kurios širdis stipresnė!

Ir pagalvojusi pasiūlė:
— Mudvi nubėgsime nuo čia ligi fon

tano triskart ten ir atgal — nesilsėdamos, 
žinoma ...

Daugeliui atrodė juokingos los moterų 
lenktynės, buvo žmonių, kurie žiūrėjo į 
jas kaip į gėdingą skandalą, bet daugu
mas, gerbdami Nunčią, pažvelgė į jos pa
siūlymą rinitai juokaudami ir privertė Ni
ną priimti motinos iššūkį.

Išrinko teisėjus, nustatė didžiausią bė
gimo greitį, — visai kaip lenktynėse, smul
kiai ir tiksliai. Buvo daug moterų ir vyrų, 
kurie nuoširdžiai trokšdami matyti moli
ną nugalėtoją, laimino ją ir darė gražius 
apžadus madonai, jeigu tik ji sutiks padė
ti Nunčiai, suteiks jai jėgų.

Ir štai motina su dukterimi stovi gre
ta, nežiūrėdamos viena į kitą, štai dusliai 
sudundėjo būgnas, jos pasileido ir lekia 
gatve į aikštę kaip dvi didelės baltos 
pąukštės: motina apsigaubusi raudona 
skarele, duktė — melsva.

Jau iš pat pradžių buvo aišku, kad duk- 
ėt neprilygs motinai lengvumu ir jėga, — 

’Nunčia bėgo taip laisvai ir gražiai, tartum 
pati žemė būtų ją nešusi kaip motina kū
dikį — žmonės pradėjo mėtyti pro langus 
ir nuo šaligatvių gėles jai po kojomis ir 
plojo, pritariamai šūkaudami; į abu galus 
ji pralenkė dukterį daugiau kaip keturio
mis minutėmis, ir Nina, sugniuždyta, ne
pasisekimo įžeista, ašarodama ir uždususi, 
krito ant bačnyčios prieangio laiptų, — 
jau nebegalėjo bėgli trečią kartą.
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Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

e

7-8

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak.
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Insksty ir šlapumo taky chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namu tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

nuo

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

\ 2434 WEST 71 st STREET
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIŠ 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2.300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Iš masinės gyvuliy skerdyklos išsivysto stambiausias 
gyvuliy prekybos centras Vidurvakariuose

Kaip toli nueita nuo Sinklairo 
laikų “Džunglių” iki šių dienų 
Čhicagos skerdyklų, nusteb
tų pats tų “Džunglių” autorius, 
ir dar daugiau nustebtų tos no
velės veikėjai lietuviai, kurie ta
da nepakeliamoje smarvėje ir 
nešvaroje “iki kelių” braidyda
vo kiaulių kraujuose, šiandien 
“stokjardų” liko tik smirdan
tis vardas, bet tos smarvės ne 
tik Bridgeporte.. nebeužuosi, bet 
ir į pačius “jardus” įėjus nebe
jausi. Aplinkui pačius stokjar
dus, kur anais laikais buvo bevil- 
tingi lūšnynai, pilni saliūnų ir 
kitokių landynių, šiandien šva
rios ramių piliečių rezidencijos, 
švarūs šeimų namai ir apsčiai 
visokių kultūrinių įstaigų.

Dar didesni pakitimai yra pa
sidarę pačiuose stokjarduose. 
Šiandien jie nebėra visapasauli- 
nė kiaulių skerdykla, o yra pa
sidarę didžiausia visoje Ameri
koje gyvulių prekybos turga-

vietė. Nežiūrint kalbų ir rašy
mų, kad Čhicagos stok j ardai bai
gia nykti, prekyba juose pasilie
ka gyva ir pastovi per pasta
ruosius dvylika metų be pertrau
kos. Stok j ardais yra vadinamas 
miesto plotas tarp Halsted ir 
Racine gatvių iš rytų ir vakarų 
ir tarp 39 ir 47 gatvių iš šiau
rės ir pietų, lygiai viena mylia 
ilgumo ir pusė mylios platumo.

Didžiausias gyvulių 
“perėjimo punktas”

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195 
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv.
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai, 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

ir
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
- GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tek ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3844 WEST 63rd STREET 

OFISO VALANDOS: 
kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso tel.: Portsmouth 7?6000 
Rezid. telef.: GArdens 3 7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagaly susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Te!.: PRospect 6-5084

Praėjusiais 1960 metais gyvu
lių prekybos apyvartos bendra 
suma buvo daugiau kaip 800 
milijonų dolerių. Per šiuos me
tus buvo parduota daugiau kaip 
2 milijonai raguočių ir arti 2 
milijonai kiaulių.

Nežiūrint, kad kelios stam
bios “pakavimo” fiįrmos išsi
kraustė ir kai kurie seni sker
dyklų pastatai buvo nugriauti, 
plačiausi gyvulių tvartai ir di
džiausi kiaulininkai tebeaidi tūk
stančių keturkojų bliovimais, 
belaukiant tolimesnės kelionės 
iš šio “perėjimo punkto”. Nuo 
1921 metų, išleidus federalinį 
įstatymą, kuriuo draudžiama 
skerdykloms, kitaip vadinamoms 
“pakavimo namams”, turėti sa
vo gyvulių prekybos rinkas, tom 
“pakavimo” firmoms ne kas ir 
tebuvo Shicagoje veikti, nes pa
kavimo bizniu yra vadinamas 
faktinasis gyvulių skerdimas ir 
jų mėsos paruošimas eksportui, 
tuo tarpu kai tikrasis Stok j ar
dų biznis yra ne gyvulių skerdi
mas, o gyvulių pirkimas, parda
vimas, svėrimas, laikymas ir 
transportas, ir tuo savo biz
niu Čhicagos stok j ardai verčiasi 
jau per 40 metų.
Nauji dideli patogumai kiaulėms

Čhicagos mžinieriy veikla
Š. m. sausio mėn. pradžioje iš

rinkta nauja Amerikos Liet. Inž. 
ir Arch. S-gos Čhicagos sk. val
dyba: B. Lukštaitė, K. Burba, 
S. Jokubauskas, Mačiulis ir 
Traškienė, kand. — Stukas ir 
Krasauskas. Skyrius turi gana 
veiklią spaudos sekciją, į kurią 
susibūrę spaudos darbo mėgė
jai leidžia sąjungos dvimėnesinį 
organą —. žurnalą “Technikos 
žodį”. Į 1961 m. spaudos sek
cijos. vadovybę išrinkta: G. J. 
Lazauskas, J. Slabokas, V. Pa- 
vilčius, K. Kaunas ir K. Paukš
tys, kandidatais — D. Šatas ir 
V. Vintartas. Be kitų reikalų, 
susirinkimas svarstė prof. S. 
Kairio, skyriaus garbės nario, 
parėmimo reikalą, ištikus jį sun
kiai ligos nelaimei. Pats inžinie
rių centras tam reikalui skyrė 
100 dol. ir paragino visus sky
rius, kad prisidėtų savo para
ma. 1 Tam tikslui platinami ir 
jo atsiminimai — Lietuva budo.
“Technikos žodžio” dešimtmetis

ir Tž adm. — K.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. Vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2.858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak. ...................... ■ ■m imu rimt, uiii—iiminiii imi.. y-

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2.454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
f Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vaL; nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

Te!.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

Skaitykite “N-nas’

ulETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė. YA 7-6616

PERKRAUSTYMAI

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA '

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.
ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

NET KELIOS DEŠIMTYS
Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 1Q—11 vai. ryto.

Šeštadieni ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

tie Chi-

prhdėjo

Pastaraisiais metais 
cagos stok jardai arba gyvulių 
kiemai paspartintai 
plėsti, vystyti ir moderninti sa
vo biznio patogumus. Naujoviš
ki kiaulininkai bus baigti sta
tyti iki šio kovo pradžios. Pasta
tas yra 540 ir 370 pėdų ilgumo- 
platumo dar su 125 ir 90 pėdų 
priestatu pietiniame gale. Pa
statyti grynai iš plieno ir cemen
to, kuriems nėra jokio gaisro pa
vojaus.

Pastate yra 367 tvartai, ku
riuose tilps po 12',000 iki 15,000 
kiaulių. Tvartams išvalyti yra 
įrengta 60 hidrantų su švirkš- 
tynėmis, taip kad kiaulininką 
galima greičiausiu laiku išplauti 
ir visada švariai laikyti.

Naujojo pastato pietiniame 
gale yra aštuoni privažiavimai 
(chutes), kuriuos galima hidrau
liškai pakelti ar nuleisti pagal 
reikafą. Todėl bet kokio didumo 
sunkvežimiai gali patogiai priva
žiuoti ir būti sykiu ir greitai pa
kraunami ir iškraunami. Kiek
viena tokia platforma kaštavo 
po $10,000. Rytiniame kiaulinin
ko gale yra 20 platformų gele
žinkelio vagonams, kur po 10 va
gonų gali išsikrauti kartu.
Naujos platformos raguočiams

• Techn. spaudos sekcijos va
dovybė, kooptavus vieną kandi
datą, pareigomis pasiskirstė 
taip: sekcijos vadovas — G. J. 
Lazauskas, pavaduotojai — K. 
Kaunas ir V. Pavilčius, sekr. — 
D. Šatas, Tž techn. red. — J. 
Slabokas
Paukštys. Atstovai iš centro 
valdybų — prof. S. Dirmantas 
(nuo PLIAS) ir K. Bertulis (nuo 
ALIAS). Be to, vietos skyriaus 
valdyba į vadovybę skiria ir sa
vo atstovą.

Šių metų balandžio mėn. Tech
nikos žodžiui sukanka dešimtme
tis. Ta proga Techn. Spaudos 
Sekcija balandžio mėn. vidury
je rengia technikinės spaudos 
balių. Spaudos darbuotojai yra 
kuklūs ir savo balių nusistatė 
surengti ne liuksusiniame vieš
butyje, bet kuklesnėje salėje, 
kąd būtų prieinama platesniajai 
visuomenei. Prieš balių bus iš
leistas sukaktuvinis Technikos 
žodžio numeris (Tž nr. . 2), de
šimtmečiui atžymėti. Gi šių me
tų pirmasis Tž numeris jau ati
duotas spaudai. Inž.

Zanavyku užgavėmy 
vakaras
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Kitas didelis projektas bai
giamas, tai nauja didžiulė plat
forma gyvuliams iš vagonų iš
krauti ir pakrauti. Per 1,500 
pėdų ilgumo platformą iš abiejų 
jos šonų apie 120 geležinkelio 
vagonų galės būti patogiai su
grupuoti. Platforma baigiama 
šią vasarą.

Baigtos statyti didžiulės gy
vulių svarstyklės, ant kurių iš 
karto galima pasverti po 20 iki 
25 raguočių. Svarstyklės sveria 
iki 30,000 svarų. Taip pat gy
vulių tvartai (karvidės) yra vi
siškai naujai pastatyti, turi pla
čias laisvai darinėjamas aliu
mini j aus duris.

Dabar, prie naujos vieškelių 
sistemos, transportas sunkveži
miais yra pasidaręs labai pato
gus. Plentais jau važinėja di
džiausi iki 50 pėdų sunkvežimiai. 
Viename tokiame vežime iš dvie
jų aukštų galima vežti iki 250 
kiaulių, sveriančių 52,000 sva
rų. Panašūs dviejų aukštų ra-" 
guočių sunkvežimiai pakelia iki

Klubo valdyba yra labai dė
kinga visiems atsilankiusiems, 
dovanas įteikusiems, dirbusiems 
ir ta pačia proga vėl visus za
navykus ir visus kitus tautie
čius norinčius įsijungti į zana
vykų veiklą, kviečia atvykti į 
susirinkimą, kuris įvyks vasario 
18 d. 7 vai. vakare, J. Budrike 
salėje, 1442 So., 49th Court, Ci
cero. Susirinkimo dalyviai bus 
pavaišinti kavute ir užkandžiais.

Jotijos Jonas

Susirinkimų ir parengimų

— Teisybės Mylėtoju Draugystės 
mėnesinis susirinkimas Įvyks sekma
dienį, vasario 12 dieną, Čhicagos Lie
tuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted 
St. 1 vai. po pietų. Mokesčiai bus 
priimami nuo 10. vai. ryto. Visi na
riai ir narės kviečiami į susirinkimą.

A. Kaulakis, rast.

— Joniškiečių Labdaros ir Kultū
ros Klubo susirinkimas įvyks sekma
dienį, vasario 12 d. 1 vali popiet Ven- 
geliausko svetainėje, 4500 S. Talman 
Avė. Nariai ir narės, malonėkite 
dalyvauti. J. Keturakis, rast.

— BALFO Brighton Parko skyriaus 
valdyba kviečia visų narių rėmėjų ir 
pritarėjų visuotinį susirinkimą atei
nantį sekmadienį/ vasario 12 d. 11 
valandą (tuoj po sumos) parapjios 
mokyklos kambaryje. Dienotvarkėje 
be kt. bus valdybos rinkimai. Susi
rinkimas yra Balfo dešimtmečio 
proga. Mieli aukotojai, jūs per mūsų 
skyrių suaukojote virš $10,000 pini
gais ir virš 75,000 svarų avalynes ir 
drabužių. Norėtume skyriaus veiklą 
dar pagyvinti, todėl tikimės Jūsų 
gausaus dalyvavimo.

Balfo 6 sk. valdyba

Šakių Apskrities Klubas va
sario 4 d. p. J. Budrike svetai
nėje, Cicero, buvo surengęs Už
gavėnių vakarą, į kurį atsilankė 
nemažai publikos. Tačiau šį kar
tą tiek žmonių nebuvo, kiek pa
prastai susirenka zanavykų pa
rengimuose, nes pasitaikę blogi 
žiemos keliai daugelį atbaidė 
leistis automobiliu kelionėn. Vis 
dėlto šis vakaras buvo labai link
smas ir nuotaikingas; grojant 
p. Valomo orkestrui visi grakš
čiai sukosi šokių sūkuriuose. Nu
ėjusius atsigaivinti prie gėrimų 
baro, visus puikiai aptarnavo — 
J. Naida, S. Braniška, V. Masai- 
tis ir P. Sideravičius. Virtuvėje 
darbavos ir skanią vakarienę 
svečiams tiekė ant stalo mūsų 
šeimininkės — L.. Juozapaitienė 
ir A. Masaitienė. Ir mūsų gerieji 
klubo reikalų rėmėjai dovanas 
įteikė: šv. Antano Taupymo ir 
Skolinimo bendrovė — 3 dova
nas. Po vieną dovaną *— A. 
M. Bendoraičiai, V. A. Masai- 
čiai, M. Neberiezienė ir M. Side- 
ravičienė. Dovanu bilietėlius iš
platino — M. Bendoraitienė, M. 
Neberiezienė, M. Endziulienė, 
Valentienė ir E. Petkūnienė. Vi
sus parengimo administracinius 
reikalus tvarkė parengimų ko
misijos pinti. p. Kazys Klinaus- 
kas.

Namu Sa- 
smagų šo- 
vasario 12

— Bridgeporto Lietuviu 
vininky Draugija rengia 
kių vakarą šį Sekmadienį, ________
d. 4 vai. popiet Čhicagos Lietuvių 
Auditorijoje, 3133 S. Halsted St. Bus 
gera muzika, bus gardžių gėrimų ir 
užkandžių. Komisija iš A. Kaulakis, 
J. Didžgalvis ir K. Stula yra labai 
darbšti ir darbuojasi, kad vakaras 
pavyktų kuo geriausiai ir atsilankę 
galėtų su Bridgeporto namų savinin
kais smagiai praleisti laiką bei su 
jais susipažinti. S. K.

TOKIOS YRA MOTERYS

Misteris Mileris sėdėdamas 
prie lango, staiga pašaukė savo 
žmoną: — Ana, žiūrėk, eina ta 
moteris, į kurią Kaipošius yra 
iki kaklo įsimylėjęs!

žmona, kuri žiūrėjo televizi
jos, pašoko kaip elektros trenk
ta ir bebėgdama prie lango nu
vertė vazą su gėlėmis ir į vazos 
padėklą susidraskė apsiaustą. — 
Kur? Kur?

— Va, ana, eina šaligatviu su 
balta skrybėlė ant galvos!

— Kvaily, taigi ji yra jo žmo
na! pasipiktinusi atkerta Mi
lerienė.

— Taigi..., nedrąsiai patvirti
na Mileris.

JONAS J. SUTKUS

Mirė 1961 m. vasario 8 d., 
9:20 vai. ryto. Gimęs Lietuvo
je, Šakių apskr.? Slavikų parap., 
Butviliškės kaime.

Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: sesers sūnūs 

William J. Ritis su šeima ir 
John Ritis su šeima, kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avė.

šeštadienį, vasario 11 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono J. Sutkaus gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa

ir atsi-
laidotuvėse ir suteikti
skutini patarnavimą 
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Giminės, draugai 
pažįstami.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

ir
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LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėtes Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. H&rlem Avė. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GfeLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehilI 6-2345-6

1410 So. 50th Ave.o Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
i

35 gyvulių po 1,200 ;svarų kiek
vieną. Kitais žodžiais, tiek pat, 
kiek ir prekinis geležinkelio va
gonas. Reikia nepamiršti, kad 
ir geležinkeliai įsivedė naujus 
gyvuliams 50 pėdų plieninius va
gonus, viduj išmuštus plastika, 
kad gyvuliai bevažami patogiau 
jaustųsi. Tokių vagonų Pennsyl- 
vanijos linija jau turi 290, o 
Baltimore-Ohio — 70. Chicąga, 
būdama centre tarp gyvulius au
ginančių Amerikos vakarų ir vi
duriniu vakarų bei mėsa val
gančių Amerikos rytų, yra na
tūralus gyvūlių prekybos ir 
transporto mazgas. J. P.

ANELĖ MIŠKINIS
Pagal tėvus Grinaitė

Gyv. 6328 S. Albany Ave.

Mirė 1961 m. vasario 9 d., 
2:10 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Šiaulių apskr., Kuršėnų parap., 
Amalių kaime.

Amerikoje išgyveno 31 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Juoza

pas, dvi dukterys: Aldona Nau
jokas, žentas Pranas, Helen 
Pratt, žentas Raymond, sūnus 
Petras, marti Mary; keturi anū
kai, teta Julija Kazlauskienė, 
pusbrolis William Kessler su 
šeima ir Julija Chepulis su šei
ma, dėdė Juozapas Gedminas 
ir kiti giminės, draugai bei 
žįstami.

Lietuvoje liko sesuo ir 
broliai su šeimomis.

Priklausė Šv., Kazimiero 
serų vienuolyno rėmėjoms.

Kūnas bus pašarvotas penk
tadienį, 3 vai. po p. Mažeika- 
Evans koplyčioje, 6845 S. We
stern Ave.

Pirmadienį, vasario 13 dieną 
9 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Gimimo Panelės šven
čiausios parapijas bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Anelės Miškinis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, sūnus, 
anūkai.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
idminas. Tel. YA 7-1138.

NARIAI
Čhicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

pa

du

se-

•d

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

'* ' 1 | I ■' I. ■——■■■■■—!■ 11.1 . .I— ... ■■■■ .11

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

_______ Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401
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Vasario šešioliktoji
Lie l u do x .V e p r i klausomi/ b ė s 
paskelbimo iii sukaktuvės

Chicago Daily News trečia
dieni skelbia: Chicaga vasario 
16 dienų švęs Lietuvos nepri.- 
kiausoniybės 43 sukaktuves. 
Lietuvos Konsulas Petras P. 
Daužvardis su žmona tą dienų 
5 vai. popiet Bismarko viešbu
tyje rengia priėmimų.

Nepriklausomybės minėji
mas įvyks vasario 19 d. Mari
jos aukšt. mokykloje, Califor
nia ir Marquette Rd. Rengėjai 
yra Chicagos Lietuviu Taryba.

Svarbiausias kalbėtojas bus 
Rep. Walter Judd (R-Minn).

Lietuviai atžymi Lietuvos 
Respublikos įsteigimą po eilės 
melų rusų dominavimo ir vo
kiečių okupacijos I Pasaulinio 
karo metu.

Po II Pasaulinio karo Rusija 
pagrobė Lietuvą ir pavertė So
vietų Sąjungos dalimi.

Kiti specialūs įvykiai tai die
nai pagerbti be kitko bus Lie
tuvos Vyčių banketas vasario 
11 d. Morrison viešbutyje ir 
lietuvių studentų programa va
sario 12 d. 5620 S. Claremont.

Automobilių padaugėjo
Valst. sekretorius Charles 

Carpentier praneša, kad moto
rinių vežimų Illinojuj per 1960 
metus užregistruota 114,763 
daugiau, negu buvo 1959 me-

SAMBŪRIO ŠVIESA 
UŽGAVĖNIŲ VAKARAS

šeštadienį, vasario mėn. 11 
dieną, 8 vai. vakaro įvyks links
mas Užgavėnių Vakaras We
stern Ball Room salėje. Staliu
kus galima užsisakyti iš anksto 
telefonu HE 4-8836. (Sk.).

CRAWFORD MEDICAL ARTS 
PHARMACY

Vitamins — BABY NEEDS 
Hospital & First Aid Supplies

Prompt Prescription Service
We will pick up & deliver 

prescriptions
6449 S. PULASKI — LU 2-7100

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

■■iiBiiiiiiiiBiaiin 
NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liases 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Habsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.) .

Prieš sudarydami ir siųsdami siuntini į Lietuvą, pasitarkite su 
mumis, nes siuntėjai dažnai siunčia ne tai, kas reikalinga, o mūsų 
prityrę tarnautojai gerai žino, ką siųsti ir ko nesiųsti.

Čia pat prie siuntimo Įstaigos yra net 3 krautuvės, turinčios di
deli siuntimui reikalingų medžiagų, laikrodžių, rašomųjų ir siuva
mųjų mašinų, akordeonų ir kitų prekių pasirinkimą.

Kreipkitės į Lietuviu kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
3320 S. HALSTED ST, CHICAGO S, ILL. YA 7-0677
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Kviečiame į Naujienų banketą
Pavasarinis NAUJIENŲ banketas įvyks kovo 5 dieną Lie- . 

tuvių Auditorijoje. Be įdomios meninės programos, bus skani 
ir soti vakarienė. Galima eiti į banketą pavieniems, poromis ir 

i grupėmis. Stalai bus 10 asmenų grupėmis. Vienam asmeniui 
i tikėtas kainuoja $6.00.

Tikėtų galima gauti NAUJIENŲ Administracijoje darbo 
valandomis. Atsiuntus pinigus čekiu arba Money Orderiu, ti
kėtai bus pasiųsti paštu. Be to, tikėtų į banketą galima gauti 
pas Aleksą Ambrose, Adelę Burbienę, Karolį Aleksiūną, Kris
tiną Austin, A. čižauskienę ir Juozą J. Prancką.

Kviečiame čikagiečius iš anksto užsisakyti tikėtus į ban
ketą.

Banketui Ruošti Komisija

tais. Labiausiai padaugėjo ke
leiviniai automobiliai, kurių
1959 metais buvo 3,221,902, o
1960 m. — 3,319,806, tai yra 
97,904 daugiau.

Chicagos mieste motorinių 
vežimų 1960 metais užregistruo 
tą 1,050,033.

Bedarbių skaičius daugėja
Bedarbių kompensacijos pa

reikalavimų paskutinę savai
tę žymiai padaugėjo. Illinojaus 
darbo direktoriaus Johnston 
pranešimu naujų kompensaci
jos prašytojų skaičius padidė- 
jo26.5 nuoš. Bendras bedarbių 
kompensacijų skaičius Illino
juj vasario 4 d. buvo 188,346; 
naujų pareikalavimų buvo 26, 
577. Didėjantis bedarbių skai
čius aiškinamas biznio “rece
sija”, pridedant dar žymius iš 
darbo paleidimus dėl sniego 
ir šalčio.

Tarptautinė fotografijos 
paroda Gamtos Muziejuje

Į 16 tarptautinę fotografi
jos parodą, kuri vyksta Chica
gos Gamtos Istorijos Muzieju
je ir baigsis vasario 25 d., pri
statyta 3000 spalvotų negaty
vų plokštelių (slides) ir 512 
fotografinių spausdinių. Iš jų 
623 plokštelės bus demonstruo
jamos ekrane du kartu šį sek
madienį, vasario 5 d., 12 vai. 
ir 2:30 vai. muziejaus teatro 
salėje. Dalyvauja Amerika, 
Austrija, Anglija, Angola (Af
rika), Čekoslovakija, Graikija, 
Indija, Italija, Liuksenburgas, 
Naujoji Zelandija, Olandija, 
Prancūzija, Rusija ir Švedija. 
Priimtųjų fotografų tarpe yra 
ir lietuvis John A. Sauklis, 
6953 S. Talman, Chicago; ki
tas, kurio pavardė lietuviškai- 
skamba, Samuel W. Kipnis, 
6749 S. Marshfield, taip pat 
Chicagoje.

DROVERS BANKO 
DARBO VALANDOS

Leo R. Gruber, Drovers Ban
ko, 47 St. ir Ashland Avė., pre
zidentas paskelbė naujas darbo 
valandas šioje garsioje pieti
nės miesto dalies finansinėje 
įstaigoje. Nuo š. m. sausio 30 
d. Drovers Bankas atdaras nuo 
9:00 ryto iki 3:00 po pietų vi
somis dienomis nuo pirmadie
nio iki penktadienio. Instal
ment Loan skyrius lieka at
daras iki 4:30 po pietų. Be to, 
visi banko skyriai ketvirtadie
nių vakarais atdari nuo 5:00 
iki 8:00 vakaro., šeštadieniais 
uždaryta.

“Praėjusių metų bėgyje”, tę
sė Gruber, “mes džiaugėmės 
nuolatinių klientų skaičiaus 
augimu. Darbo valandų padi
dinimas 20% ir vietos auto
mobiliams pastatyti praplėti
mas 50% įgalins mus paten
kinti senus ir naujus klientus”.

Br.

XXXXXXXXXXXXXXXX'X'XXXXXX'XXX
“NAUJIENOS” KIEKVIENO 

DARBO ŽMOGAUS 
DRAUGAS IR BIČIULIS

TRUMPAI

— LB Town of Lake Apylin 
kės visuotinis susirinkimas sau 
.k i amas ateinantį sekmadienį, 
vasario 12 d. 3 įvąl. po pietų 
Antanas Hali, 1820 W. 46 St., 
Chicagoje. Susirinkime bus 
apsvarstyti apylinkės veiklos 
aktualūs reikalai, išrinkta nau
ja valdyba ir kontrolės komisi
ja. Kiekvieno lietuvio, šioje 
apylinkėje gyvenančio, yra pa
reiga susirinkime dalyvauti, 
kad ši čia likusi vienintelė vi
suomeninio pobūdžio organi
zacija ne tik išsilaikytų, bet ir 
gyvai reikštųsi lietuviškoje 
veikloje. (j).

— P-lė Eufrozina Mikužiutė, 
Chicagos Lietuvių Tarybos vi
cepirmininkė, šiandien, penk
tadienį, popiet išskrido į New 
Yorką dalyvauti SLA Pildomo
sios Tarybos sekretoriaus Dr. 
M. Viniko laidotuvėse. Iš New 
Yorko galbūt tiesiai važiuos į 
Pittsburgh^, nes, Vasario 16 d. 
p-lė Mikužiutė yra pakviesta 
kalbėti Lietuvos Nepriklauso
mybės 43 metų minėjime Pitts- 
burghe.

— Northsidiečiai jau rengia
si į Naujienų banketą ir kon
certą, kurie įvyks kovo 5 die
ną Lietuvių Auditorijoje, ir 
jau iš anksto? grupuojasi ten 
stalus pasirinkti. k.

— Mažlietuvių ruošiamame 
šiupinio parengime dalyvaus 
ir neseniai į Ameriką gyventi 
atsikėlusi ponia Brakienė. Ji 
buvo savo laikų žymi visuome
nės veikėja Klaipėdoje, tad ir 
šį kartą ji mielai pėdeda Mar
quette Bakery savininkams, 
Albrechtams, šio tradicinio 
pasilinksminimo vakarienę pa 
ruošti. Šiupinys įvyks, kaip 
skelbta, šį šeštadienį, 7 vai. 
vak. Lietuvių Auditorijoje.

— Patyręs, kad Keistučio 
klubo narė p. V. Grigaliūnienė 
serga, nuvykau pas ją į Brid- 
geportą aplankyti ir paimti 
klubo narystės mokestį, radau 
ją jau sustiprėjusią, nors dar 
laukan neina, nes prisibijanti, 
kad liga neatkristų. Ji labai 
dėkinga visiems savo drau
gams ir draugėms, kurie ją 
lankė sergančią ir suteikė do
vanų. Visiems taria širdingą 
lietuvišką ačiū. Draugas

— Jeronimas Jankus, 4206 
S. Washtenaw, užleido savo bu 
tą neperseniai atvykusioms iš 
okupuotos Lietuvos Irenai 
Miklaševičiūtei ir motinai 
Aleksandrai, neimdamas mo
kesčio, ligi naujakuriai įsigy
vens. Tai labai gražus mostas 
iš Jankaus pusės, kuriuo turė
tų pasekti ir kiti. Irena Mikla- 
ševičiūtė, pati būdama karto
grafijos inžinierė, negavusi 
darbo savo specialybėj, pradė
jo dirbti ligoninės laboratori
joj, ir savo darbu patenkinta. 
Ji jau įsijungė į visuomeninę 
veiklą — LB Čikagos apygar
dos metiniame suvažiavime 
vadovavo registracijos ir man
datų komisijai.

— Žurn. Juozas Babelis, ne
seniai atvykęs iš Kolumbijos į 
JAV, įsijungė į LB Čikagos 
apygardos informacinę komi
siją, kartu ir į Antrosios JAV 
ir Kanados Dainų šventės pro
pagandos komisiją.
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HELP. WANTED — MALE • 
Darbininkę Reikia

Reikalingi vielų 
vyniotojai - mokiniai!

Turi būti baigę aukštesniąją 
mokyklą.

Be to reikalingi

Patyrę vielų vyniotojai!
Patyrimas reikalingas 5—10 metų 

vyniojime vielų rankomis 
transformatoriams nuo 3 K.V.A. 

iki 2000 K.V.A.
KREIPTIS

Precision Transformer 
Corp.

2483 GREENLEAF
Teirautis pas Mr. Sorley HE 9-1900 

ELK GROVE VILLAGE

REIKALINGAS senyvas žmogus ant 
mažo ūkio, visas užlaikymas ir geras 
mokestis. Atsišaukite: JOHN SEIBU- 

TIS, 1840 So. Halsted St. 
CAnal 6-5821.

~HELP VENTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Reikalingos vielų 
vynioto jos - mokinės!
Turi būti baigusios aukštesniąją 

mokyklą. 
Be to reikalingos

Patyrusios vielų 
vyniotojos

Patyrimas 5—10 metų vyniojime vielų 
rankomis transformatoriams nuo 

3 K.V.A. iki 50 K.V.A.
KREIPTIS

Precision Transformer 
Corp.

2483 GREENLEAF
Teirautis pas Mr. Sorley HE 9-1900 

ELK GROVE VILLAGE

RENTING IN GENERAL
Nuomos

IŠNUOMOJAMA krautuvė su butu, 
prieinama nuoma, naujoje lietuviš
koje kolonijoje, 2855 W. 59th St. 
Tinka valyklai arba kitokiam biz
niui. Apžiūrėti vietoj, jei patiks — 
teiraukitės pas savininką WA 5-3972.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
B ELL-V ARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys 5 kamb. bute prie 1 asmens. Tei

rautis po 6 vai. vakaro.
6621 S. Hermitage. PR 8-2664.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
antrame aukšte. Brighton Parke. Tik 
suaugusiems. Teirautis pas J. Baliča 

VI 7-4094.

Chicagos Pietvakariu 
Liet. Demokratę klubas
Nors šio klubo amžius dar ne

ilgas, bet jau šis tas veikiama. 
Paskutiniame susirinkime, ku
rį pravedė Balys Brazdžionis, ir 
sekretoriavo Stasys Gečas, buvo 
išrinkta klubo valdyba, kuri se
kamai pasiskirstė pareigomis; 
pirmininkas J. Paukštis, vice- 
pirm. Balys Brazdžionis, sekret. 
St. Gečas, kasininkas P. Vil
kelis ir tvarkdarys p. Butkus. 
Patikėtiniais (trustees) išrink
ti p. Šlepetys, J. Jatis, Frank 
Jurgaitis.

Į Demokratų Lygą atstovais 
išrinkti p. Vaitis, adv. Preibis 
ir adv. Kai.
Pietvakarių (Southwest) klubas 
yra nusistatęs veikti solidariai 
ir rūpintis politikos darbais.

Balys Svalia

ŠOKS IR DAINUOS 
MORRISON HOTELYJE

šeštadienį, vasario 11 d., 7:30 
vai. vakaro, Morrison hotelio 
Constitution salėje lietuviai vy
čiai mini Lietuvos nepriklauso
mybės sukaktį dainomis ir liau
dies šokiais. Ten pat iš New 
Yorko atvykęs Jack Stukas pa
rodys rusų okupuotos Lietuvos 
vaizdus, nutrauktus praeitais 
metais. Stukui pavyko nuvyk
ti į Vilnių bei Kauną ir padaryti 
įdomių nuotraukų.

Faustas Strolia vadovaus' 32 
žmonių chorui, o Jonas Byans- 
kas okomponuos puikų trio. 
Rezervacijas galima padaryti 
Cicero St. Anthony taupymo 
įstaigoje, pas Balį Brazdžionį, 
2646 W. 71 St., Dainoje, 3321 S. 
Halsted St., pas Prišmantus, 
1805 W. 46 St., ir Šimaičio 
Realty, 2737 West 43 St. Visi 
kviečiami atvykti ir maloniai 
praleisti laiką. Kviečia

A. Yuknis (Sk.)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

V/i AUKŠTO pajamų mūrinis, 5 ir 
3 kamb., garažas, šildymas gazu, van
dens apsėmimo kontrolė, arti 65 ir 
Homan. $19,900. Skambinti Mr. 
West, PR 8-2235.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, nauja 
alyvos šildymo sistema, kilimai, ga
ražas. Arti 62 ir Washtenaw. $29,500.

4 BUTŲ po 5 kamb. mūrinis, nau
jas šildymas gazu karštu vandeniu, 
50 pėdų sklypas, $528 mėnesinių pa
jamų. Arti 65 ir Francisco. $52,500.

TURIME daugiau panašių aparta- 
mentinių namų.

4J/2 KAMB. MŪRINIS, 8 metų, šil
dymas gazu, kabinetinė virtuvė, rū
sys. Arti 66 ir Kostner. Tik $16,900.

TRIJŲ METŲ mūrinis, 6-6-4. ultra 
modernus, pajamų virš $800 per mė
nesi, alyvos šildymas, garažas, tik 
$47,500.

Pildome Income Tax.

DRAUDIMO AGENTŪRA 
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public 

6455 SO. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233

i MŪRAS 2x6, garažas, alyva šild., 
! gerai užlaikytas. $32,000.

MŪRAS 2x5 ir 4 kamb. butas rūsy, 
karšto vand. šild. alyva, aukšta pa
stogė. Geras namas, gera vieta, ge
ros pajamos. $35,500.

MŪRAS, naujas 5 ir 4 viršuj, ga
ražas, 30 p. lotas. $35,500.

NAUJAS MŪRINIS, 3 mieg., ant 
30 p. loto, vertas $24,500.

MŪRINIS, 3 miegami. $18,300.
MŪRINIS, 5 kamb. ir butas rūsy, 

garažas, naujas šild. $18,300.
NAUJAS MŪRAS, 4 mieg., garaž?s, 

30 pėdų lotas, sodelis, parkas. $23,000.
čia skelbiami namai sudaro tik ma

žą dali pasiūlymų, turime daug Įvai
rių rūšių namų bei tuščių sklypų vi
sose vietose.
Skambinkite, ateikite, pamatykite.

K AI R Y S R. E.
2517 W. 69th St.

PRospect 6-0956

PERKAME, parduodame, mainomi 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

SAVININKAS PARDUODA 
4-rių metų, 3 miegamųjų ranch; len
tomis apkalta vaikams žaisti vieta; 
plytelių vonia, gazo šildymas; alu
minum langai ir sieteliai. Viskas arti. 
Tuojau galima užimti. Kaina $15,000. 

134 Lind Ave., Northlake, Ill. 
Fillmore 5-3596.

WESTCHESTER, ILL., savininkas par-1 
duoda 3 miegamųjų, I^j aukšto, Į 
karšto vandens centralinis šild., 3-jų 1 
metų, moderniškai ir patogiai įreng- j 
tas. Sklypas 52x130, įvažiavimas iš I
šono, skambinti vakarais po 6 vai. 

FI 3-5570, dieną FI 5-3596. 
Sekmadieniais atdaras apžiūrėjimui

2—5 vai. vak. 916 Cromwell.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
(OPEN HOUSE) 

Šį sekmadieni nuo 12:00 iki 5:00. 
Naujas, 3 miegamųjų mūrinis 

ant 30 pėdų loto. 
6805 S. OAKLEY 

Kitomis dienomis skambinti 
PR 6-0956.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

PAIEŠKOMAS Julius Ručinskas ar 
jo broliai, kilę iš Alytaus apskr., 
čeraučiznos kaimo. Ieško brolio duk
ros, gyv. Kazachstane, SSSR, žinan
tieji prašomi pranešti adresu: A.

Lukšys, 3613 S. Union Avė., 
Chicago 9, Ill.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

IšSIKELIU IŠ CHICAGOS ir esu pri
verstas parduoti gerai veikiantį biznį 

restoraną - taverną. Teirautis 
LU 1-1026.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatomo šiltu oru pučiamus pečius
andens boilerius, oro vėsintuvus, ii 

skardos darbai (sheet melai works
JUOZAS ŽEMAI'HS 

IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 
C.JEKO HEATING AND SHEET

METAL
2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23 IL 

Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius 
vandens nutekėjimo rynas ir kt dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V Stuopys, OLympic 2-2017

A. VIKTORĄ
Carpenter

Remontuoju senus namus, statau ga
ražus ir įvairius priestatus. 

Pigiausia kaina — 
sąžiningas ir greitas patarnavimas.

Tel. WA 84784

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NEPRALEISKITE PROGOS! Liuk
susinis 3 metų 2 butų mūr. namas 
prie Marquettfe Pk., 4 mašinų gara- 
zt s. Tik $45.000.

14 METŲ graži, mūr. 6 kmb. rezi
dencija ant 40 pėdų sklypo Marquet- 
LC Pk. $16,500.

RESTORANAS — TAVERNA fab
rikų rajone. Nebrangi nuoma. Ilga 
sutartis. Geras biznis. $7,500.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x6, mūr. 
Gazo šiluma. Įrengtas rūsys. Gara- 
7, '?.. Rimtas pasiūlymas bus svar
stomas.

ĮSIGYVENĘS ne maisto branžos 
I biznis Bridgeporte. Galima pirkti su 
' namu ar be namo. Biznio apimtis — 
4—5 asmenų šeimai gražus pragyve
nimo šaltinis. Teiraukitės mūsų įstai
goje.

8 APARTMENTŲ labai gerame sto
vyje mūr. namas Marquette Pk. Sa- 

’ vininkas sutinka priimti geroje apy- 
i linkėję 2 butų po 5 kmb. mūr. namą 
dėl įmokėjimo. Prašome atkreipti 
dėmėsi — $85,000.

BRIGHTON PK. 2x6, mūr. 2 nau
jos gazo šildymo sistemos. Alum, lan
gai. Švarus rūsys. $23,000.

7 METŲ su 4 mieg. mūr. Mar- 
' quette Pk. Visi įrengimai moderniš
ki. Apsauga nuo potvynio. Gara-

1 žas. '”23 500.
i Į VAKARUS nuo Gage Pk. 6 kmb.

11 metų mūr. bungalow. 2 mašinų ga
ražas. $20,500.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis i Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1V2 aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai Įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus Įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai Įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI Įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. Ziemi-

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
PAJAMŲ BUNGALOW prie par

ko, geras mūras, 4 miegamųjų butas 
savininkui ir ištaisytas kitas butas 
pajamoms, reikia pažiūrėti. $23,200.

PUSANTRO AUKŠTO MŪRAS arti 
parko, 4J4 kambarių ir vonia apačio
je ir 2 kamb. ir vonia viršuje, 2 iš
taisyti kamb. basemente, gazu šildy
mas, garažas, tik 5 metų namas. 
$25,500.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 6 dideli kam
bariai, alyva šildymas, proga nupirkti 
už $14,850.

PRIE PARKO ant 40 pėdų loto 
didelė 10 metų 6 kambarių reziden
cija, 2 auto mūro garažas, gazu šildy
mas, karpetai, daug gerų priedų. 
$23,500.

MODERNUS NAUJAS 5yz kamba
rių mūrinis, gazu šildymas, apsauga 
nuo potvynio. $19,100.

6 BUTŲ MŪRAS, apie $7,500 nuo
mos, švariai užlaikytas namas. Tik 
$45,500.

MODERNUS 3 METŲ MŪRAS, 2 
butai prie parko, mūro garažas, ats
kiri radiant šildymai. Lengvos pir
kimo sąlygos.

PUOŠNI REZIDENCIJA prieš par
ką. Gražūs 4 miegami kamb., yra dar 
kiti 3 dideli kambariai ir luxus įren
gimai, 1J4 vonios, daug priedų. 
$29,300.

5 KAMBARIŲ 7 metų mūras arti 
parko, apsauga nuo potvynio, gazu 
šildymas, karpetai, garažas. $21,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MŪRINIS namas, 5 kamb. ir 5 
kamb. angliškam skiepe, 50 pėdų 
sklypas, Gage Parke, arti krautuvės 
ir susisiekimas.

NAUJAS mūrinis Bringhton Par
ke, 6 dideli kamb., puikus poilsio 
kamb. skiepe, arti parapijinė ir vie
ša mokykla.

DARBAS NAMIE: medinis namas 
ir geležies prekių krautuvė, geros 
pirkimo sąlygos, žinomas vardas.

MŪRINIS 2x6 ir butas skiepe, 
Brighton Parko centre.

MŪRINIS 1J4 aukšto, centralinis 
šildymas. $18,500.

MŪRINIS 10 metų puikiai įrengtas, 
Gage Parke, nebrangus.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

PARDUODAMAS 7 butų namas. Kai
na $9,500. 712 W. 17th PL 

Anna Ray mon.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

1>4 AUKŠTO med.: 5, 4 ir 3 kmb. 
butai. Nauja karšto vandens šildymo 
sistema. Platus lotas. Didęlis 2 auto 
garažas. $18,000.

10 APARTMENTŲ mūr. Marquette 
Pk. Geros pajamos. Prieinama kaina.

MARQUETTE PK. 5 kmb. 14 metų 
mūr. rezidencija. Kilimai. Apsauga 
nuo potvynio. Įrengtas rūsys. Gazo 
šiluma. Platus lotas. Garažas. Kai
na $17,900.

GAGE PK. V/2 aukšto naujas mūr., 
5V2 ir 4V2 kmb. Ąžuolo medis. Ga
zo karšto vandens šildymas. Apžiūrė- 
kite _  geras'

GRAŽIAI RĖMODELIUOTAS 2x5, 
mūr. Nauja gazo šilima. 2 auto ga
ražas. $26,500.

BI-LEVEL 4 metų mūr. su 3 mie
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge
ras namas. $21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 
metų mur. su 5 miegamais, dviem 
atskirom voniom, gazo šildymas. 
$28,000.

KONTRAKTORIŲ DĖMESIUI! Piet
vakarių dalyje turime geroje vietoje 
12 sklypų po 50 pėdų. Įmokėti pusę 
kainos; kitą — mėnesiniais išmokė
jimais.

PRIE PAT liet, mokyklos Marquette 
Pk. 2x5, med. Galima Įrengti dar du 
atskirus butukus dėl pajamų. $17,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga
lima pirkti su mažu Įmokėjimu.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai Įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko bizni ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

GERAS KAIP NAUJAS 3 butų mū
ras, naujas gazu šildymas, iškelti 
vamzdžiai, alum, langai, 50 pėdų lo
tas, 3 auto mūro šildomas garažas. 
$42,000.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS, dideli 
butai po 6 kamb., naujas alyva šildy
mas, 3 auto garažas, virš $5,000 nuo
mos. $44,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS — Biznis ir 2 
butai, naujas alyva šildymas, iškelti 
vamzdžiai, platus lotas, garažas. 
$29 400.

VERTINGAS PIRKINYS — 2 aukš
tų mūras apie $5,000 nuomos iš 3 
butų ir restorano, alyva šildymas, keli 
blokai i rytus nuo mūsų ofiso. 
$26 500.

DVIEJŲ BUTŲ 5 metų mūras, iš
taisytas rūsys, gazu šildymas, gara
žas, i vakarus nuo Brighton parko. 
$29 500

MAŽAS ROOMING HOUSE — 2 
aukštų mūras, atskiri 3 kambariai su 
vonia ir virtuve išnuomoti ir jaukūs 
4 kamb. butas savininkui. Gage par
ko rajone. $16,500.

TAVERNOS BIZNIS beveik nau
jam mūro name, su extra lotu. Mo
dernus 5 kamb. butas ir gera taverna 
su air conditioning, sale ir baru iš
nuomavimui, biznio rajonas. $20,500.

VASAROS REZORTAS POILSIUI 
ir sveikatai, iki $9,000 pajamų sezo
nui. Savininkas dėl ligos parduos 
už $35,000 ir finansuos.

PILDOME INCOME TAX’US

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo. 

TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax

PARDUODAMAS apartamentinis na
mas, 4 butai, “landromat’as” ir bu
tas prie jo. 3358 S. Halsted St. Dėl 
informacijų skambinkite DA 6-2977.
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